
Élete a sakk

Ha megmaradnak a fõ támogatók,
ismét rendezhetünk országos versenyt,
mondja a kitüntetett szövetségi elnök.

� Cikkünk a 9. oldalon.

A fejlõdéshez a város polgárainak mun -
kájára is szükség van – mondta évérté-
kelõjében dr. Kriza Ákos polgármester.

� Interjúnk a 3. oldalon.

Balajti József lelkész szerint, aki temp-
lomot épít, az jövõt épít, és van mit fel-
építenünk a szívekben, a lelkekben is.

� Beszélgetés a 7. oldalon.

Templomépítôk

Közmeghallgatást tartott ked-
den délelõtt Miskolc közgyûlé-
se, ahol a város polgárai és a
helyben mûködõ szervezetek
képviselõi közérdekû kérdése-
ket tehettek fel, javaslatokkal
élhettek. A témák között több-
ször is szerepelt a közbizton-
ság és a tömegközlekedés
ügye, ahogy Lyukó kapcsán is
többen szót emeltek.

� HORVÁTH I.

Állampolgári kérdés vetõdött fel
a Zöld Nyíl projektjével kapcso-
latban, többek között arra vonat-
kozóan, hogy van-e mód a Szent
Anna tér és az Újgyõri fõtér kö-
zött a gömbsüvegsor elhagyásá-
ra. A Zöld Nyíl folytatásáról dr.
Kriza Ákos polgármester el-
mondta: az új projektirányító bi-

zottság munkába állását követõ-
en minden további tervezési fo-
lyamatot újragondolnak majd. 

A Fészekrakó-ügyben is érke-
zett állampolgári bejelentés, ám
a felhalmozott közüzemi hátralé-
kok kapcsán ezúttal nem az ava-
siak, hanem a Diósgyõrben élõk
tették fel kérdésüket: a közüze-
mi szolgáltatóknál, vagy a na-
gyobb szolgáltatóknál milyen kon-
cepció van a behajtással kapcso-
latban? A polgármester ezzel kap-
csolatban közölte: most is dolgozik
egy csapat a probléma megoldá-
sán. A kérdést tavaszra szeretné
rendezni a városvezetés. Ez egy
örökölt ügy, három hónap alatt
nem tudták megoldani, és néhány
jogszabály-módosítás is szükséges
a kérdésben.

FOLYTATÁS A 2. OLDALON

Közbiztonság,
közlekedés

Boldog karácsonyt és szerencsés új évet kíván a MiNap minden
olvasójának és családjaiknak az újság szerkesztõsége! Az év végi
ünnepek miatt lapunk legközelebb január 8-án jelenik meg. A friss
hírekrõl addig is értesülhetnek a minap.hu hírportálról.

„Legyen a Barlangfürdõ a mis-
kolciaké” címmel hirdetett ak-
ciót a Miskolci Turisztikai Kft.
A kezdeményezés értelmében
csökkentik a fürdõ árait, és az
új, alacsonyabb árakból jelen-
tõs, ötven százalékos kedvez-
ményt kapnak a szolgáltatá-
sokra a miskolci lakcímmel
rendelkezõk. 

� TAJTHY Á.

– Miskolc fürdõváros volt valami-
kor, de napjainkra ez sajnos, már
csak a múlt, hiszen az Erzsébet
fürdõ történelem, a Selyemréti
strand fürdõben évek óta nincs
meleg vizes medence, Diósgyõrben
is csak hideg víz van, a tapolcai
strand pedig hat éve zárva – kezd-
te dr. Kriza Ákos. A polgármes ter
hangsúlyozta: egy élhetõ városban
kulcsfontosságú, hogy legyenek
olyan terek – és a strandokat, fürdõ -
ket ilyennek nevezte –, ahol a dol-
gozó emberek feltöltõdhetnek, ki-
pihenhetik a mun ka fáradalmait. 

– A Miskolci Turisztikai Kft. ve-
zetésével úgy döntöttünk, hogy ezt
a világviszonylatban is jelentõs
fürdõt elérhetõvé tesszük a mis-
kolciak számára is, mégpedig úgy,
hogy mérsékeljük a belépõjegyek
és a szolgáltatások árait is ötven szá-
zalékkal – mondta dr. Kriza Ákos.

A részletekrõl Czinkné Sztán
Anikó, a Miskolci Turisztikai Kft.
ügyvezetõ igazgatója beszélt. A cég-
vezetõ elmondta: csupán három
hete vezeti a vállalatot, így a
Barlangfürdõt is, de azt már meg-
állapította, hogy a miskolciak közül
nagyon kevesen veszik igénybe
jelenleg a fürdõhelyet. Ennek oka,

hogy – felméréseik szerint – a régió
fürdõi közül a jelenlegi jegyárak
mellett 100 km-es körzeten belül
Egerszalók után a Barlangfürdõ a
második legdrágább fürdõhely. A
miskolciak nagy része eddig nem
tudta megfizetni magának és csa-
ládjának a jegyek árait sem. 

– A mostani akciónak köszön-
hetõen a miskolciak lakcímkár-
tyájuk bemutatásával fejenként
950 forintos áron válthatnak majd
jegyet a fürdõbe, a jelenlegi 2300
és 2500 forintos jegyár helyett –
mondta Czinkné Sztán Anikó.

A jegyárak egyébként min-
denki számára csökkennek húsz

százalékkal, a miskolciak pedig
ennek a már alacsonyabb díjnak
a feléért látogathatják majd a
Bar lang fürdõt. További újdonság,
hogy az õszi-téli-tavaszi idõszak-
ban minden látogató számára el-
törlik a fürdõ látogatásának négy-
órás idõkorlátját, csökkentik drasz-
tikusan a szauna árait és ebben
az esetben is eltörlik az idõkor-
látot, és a négy év alatti gyermekek
ingyen látogathatják majd a
Barlangfürdõt. Czinkné Sztán
Anikó hozzátette: az akciónak a
mostani csak az elsõ szakasza, és
december 26-tól 2011. május 31-
ig tart, eddig az idõ pontig dol-

gozzák ki a helyieknek szóló to-
vábbi kedvezményeket.

Dr. Kriza Ákos emlékeztetett
arra is: a kéményseprõi díjak mi-
nimális emelésén túl idén sem a
városi közüzemi díjak, sem a köz-
lekedési tarifák, sem pedig a par-
kolás nem drágult. 

A Barlangfürdõ díjainak csök-
kentésével párhuzamosan január-
tól a Miskolci Turisztikai Kft. „in-
teraktív ötletládát” is beindít, ide
várják majd a miskolciak vélemé-
nyét, ötleteit a turisztikai szolgál-
tatások fejlesztésével kapcsolat-
ban. A legjobb ötletek beküldõit a
cég díjazni fogja.�

Miskolc levegõjének romlása
következtében életbe lépett a
riasztási fokozat, azonban egy
hét elteltével sem tapasztalha-
tó jelentõs javulás a levegõ mi-
nõségében a Búza téri mérõ -
állomáson mért adatok szerint.
Vasárnap üzemzárásig miskol-
ci tulajdonú személygépkocsik
érvényes forgalmi engedélyé-
nek felmutatásával, maximum
egy felnõtt és gyermekei ismét
ingyen utazhatnak az MVK Zrt.
járatain.

� S. P.

A szálló por koncentrációja a
Búza téren és a Lavotta utcán üze-
melõ automatikus mérõállomá-
sokon elõször december 14-én és
15-én haladta meg a riasztási kü-
szöbértéket.

Sallai Ferenc, az Észak-magyar-
országi Környezetvédelmi, Ter mé -
szetvédelmi és Vízügyi Felü gyelõ -
ség kommunikációs vezetõje arról
tájékoztatta lapunkat, hogy de cem -
ber 22-én, szerdán volt a legkriti-
kusabb a helyzet, a Búza téri au-
tomatikus mérõállomáson a szál-
ló por koncentrációja 152,9 mik-
rogramm/m3 volt. A Lavotta utcai
állomáson is túllépte a riasztási ér-
téket, ott 119,7 mikrogramm/m3-t
mértek. Ez várható volt Sallai
Ferenc szerint, mivel nem állt be
lényeges változás az idõjárásban,
azonban a meteorológiai elõre-

jelzések szerint szombat–vasárnap
érkezhet újabb légáramlat, így
akkor csökkenhet a szálló por
koncentrációja Mis kolcon.

Annak érdekében, hogy minél
többen válasszák a közösségi köz-
lekedést autójuk helyett, decem-
ber 21-én, kedden üzemkezdettõl
december 26-án, vasárnap üzem-
zárásig az MVK Zrt. járatain mis-
kolci tulajdonú személygépkocsik
érvényes forgalmi engedélyének
felmutatásával, maximum egy fel-
nõtt és gyermekei ismét ingyen
utaz hatnak.

Szombatig várhatóan nem segít
a helyzeten az idõjárás: többnyi-
re erõsen felhõs vagy borult lesz
az ég, és sokfelé várható esõ, zá -

por. Szombaton északnyugat felõl
a csapadék egyre nagyobb terüle-
ten válthat át havazásba, de ezzel
párhuzamosan fokozatosan meg-
szûnik a csapadék, így számottevõ
hóréteg kialakulására vidékünkön
nincs lehetõség. Vasárnap felsza-
kadozik a felhõzet, és a változó fel-
hõzetbõl már csak néhol lehet hó-
zápor.

Veszélyeztetettek a légúti, szív-
és érrendszeri betegségben szen-
vedõk, az idõsek és a gyermekek,
ezért õk lehetõségeik szerint to-
vábbra is kerüljék a szabadban való
tartózkodást, illetve a szellõztetést,
a szabadban való fizikai munka
végzését pedig az egészségesek is
kerüljék.

A 2010-es év nem szûkölködött ka-
tasztrófahelyzetekben, megyénk-
ben és Miskolcon is pusztított az
ár- és belvíz, földcsuszamlások ve-
szélyeztettek. A védekezésben és
mentésben dolgozók bizony nem
unatkoztak, és számtalan kon-
zekvenciája is volt az évnek szá-
mukra. Ezekrõl beszélgettünk
Lipták Attila polgárvédelmi alez-
redessel, a Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Katasztró favédelmi Igaz -

gatóság vezetõjével, aki többek kö-
zött azt hangsúlyozta: fontos meg-
tanulniuk az állampolgároknak a
veszélytudatos magatartást, élet-
módot, fel kell ismerni, hogy az ön-
védelmi képesség fontos és meg-
határozó. Sok helyen például nem
tisztítják az árkokat, a víz pedig,
ha nem tud a saját útján elfolyni,
hát keres magának másikat...

Interjúnk
a 6. oldalon olvasható.

SZMOG: NEM JAVULT A HELYZET

Vasárnap estig forgalmival is utazhatnak a miskolci autósok
és gyermekeik a buszokon és villamosokon

KATASZTRÓFÁK ÉVE

Összegyûjtöttük azokat a fontos
eseményeket, amelyek jelentõsek
voltak mindannyiunk életében,
akik itt élünk Miskolcon és kör-
nyékén. Négy oldalon, fotókkal
gazdagon illusztrálva közöljük a
2010-es eseménynaptárt. 

Összeállításunk
a 10–13. oldalon.

Ez történt
2010-ben

HIRDETÉS

Visszaadott város

KARÁCSONYTÓL MISKOLCIAKNAK
FÉLÁRÚ A BARLANGFÜRDÕ
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JAKAB PÉTER (Jobbik – listáról),
tanár. Pedagógusként egy fõvárosi
középiskolában, majd Miskolcon
az Eötvös József Szak kö zép -
iskolában, illetve a Kalyi Jag Roma
Nemzetiségi Szakis kolában dol-
gozott, amíg politikai szerepvál-
lalása miatt el nem bocsátották.
A Jobbik miskolci alelnöke.

„A Jogi, Ügyrendi és Köz biz -
tonsági Bizottság tagjaként elsõd-
leges feladatomnak tekintem a
rend helyreállítását, ill. megte-
remtését városunkban. Az elmúlt
években, évtizedekben két típu-
sú bûnözés fojtogatta Miskolcot:
a fehérgalléros politikusbûnözés és
a cigánybûnözés. Mindkettõ fel-
számolása pusztán politikai aka-
rat kérdése. Munkám során azon
leszek, hogy a fideszes városveze-
tés egyik kérdés mellett se me-
hessen el szó nélkül. Javasolni
fogom, hogy hozzuk létre Mis -
kolcon az ország elsõ önfenntar-
tó börtönét. Tûrhetetlen ugyanis,
hogy amíg a gyermekeinkkel fog-
lalkozó pedagógus 90 ezer forin-
tot visz haza, addig egy börtönla-
kóra havi 240 000 forintot költünk.
Két gyermek édesapjaként bû -
nözõk helyett inkább a felnö-
vekvõ nemzedék minõségi neve-
lésére fordítanám ezt az összeget.

A szocialista városvezetés im-
potenciája következtében beköl-
tözõ »fészekrakókat« és egyéb, a
társadalmi normákat be nem tartó
egyéneket a lehetõ legrövidebb
idõn belül ki kell költöztetni a vá-
rosból, és hogy gondoskodjunk
lakhatásukról, javasolni fogom
közrendvédelmi telep létrehozá-
sát, a tankötelesek számára bent-

lakásos iskolák kialakítását. Az el-
múlt évek hagyományaival sza-
kítva, a bûnelkövetõ kisebbség he-
lyett a törvénytisztelõ többség jo-
gait kívánom védeni.

Célomnak tekintem a munka-
helyek megõrzését és újak létre-
hozását. Elfogadhatatlan, hogy a
miskolci beruházások kivitelezõi
a legtöbb esetben fõvárosi cégek,
vagy éppen szlovákul beszélõ
munkások. Minden ilyen beru-
házásnál elõnyben kell részesíte-
ni a helyi vállalkozásokat, a helyi
munkaerõt.

Új munkahelyek létrehozása, ill.
a költséghatékonyság érdekében
a miskolci közintézmények élel-
mezését helyi termelõk, ill. a
város saját földjeinek bevonásá-
val, önerõbõl kell megoldani.”

SOÓS ATTILA (Fidesz – KDNP
– lista). Tõsgyökeres miskolci va-
gyok, itt születtem, itt jártam ki az
összes iskolát, itt lettem szerelmes,
és itt született két gyermekem. A
Miskolci Egyetem „többszörös”
elvégzése óta banktisztviselõként
dolgozom, több mint 10 éve, kü-
lönbözõ vezetõi pozíciókban. 

Társadalmi szerepvállalásom
eddig fõként a helyi kereskedel-
mi és iparkamarában betöltött
szakmai munkában volt látható.
Lelkes lokálpatriótának vallom
magam. A város képviselõjeként
feladatomat elsõsorban az ön-
kormányzat és cégei pénzügyi-
költségvetési egyensúlyának rend-
betételében, valódi fejlesztési el-
képzelések kialakításában és a
kapcsolódó források megterem-
tésében látom.

Most véget érô sorozatunkban a választókörzetek sorrendjében
mutattuk be Miskolc megválasztott önkormányzati képviselõit,
majd azokat, akik kompenzációs listákról szereztek mandátumot.

BEMUTATJUK
KÉPVISELÕINKET (10.) 
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FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL

Pozitív felütéssel került terítékre a
lyukói helyzet. Elhangzott, a rend-
õri jelenlét valóban folyamatos ok-
tóbertõl, és érezhetõ is az ered-
ménye. Ugyanakkor bizonyos prob-
lémák továbbra is fennállnak, mint
például a csapatokba verõdött
kóbor kutyák. A telkes utak rette-
netes állapotban vannak, sok he-
lyen már gyalog sem lehet közle-
kedni. De volt olyan is, aki szerint
nem szûnt meg a bûnözés, és tart-
hatatlan a helyzet, illetve a 16-os
járatot is bírálták koszossága és ami-
att, hogy a rövid buszok járnak.

A polgármesteri válaszban el-
hangzott: a Belügyminisztérium se-
gítségét kérték, hogy közösen dol-
gozzanak ki megoldást a lyukói
problémára. Vizsgálják geodéták,
mûszaki szakemberek segítségével,
hogy mennyire alábányászott a
terület. A tömegközlekedési felve-
tés kapcsán megjegyezte: az MVK
Zrt. a legrosszabb gazdasági hely-
zetben lévõ önkormányzati cég a
városban, de kérte, hogy vizsgál-
ják felül a menetrendet. 

Dr. Pásztor Albert városi rend-
õrkapitány elismerte, hogy a prob-
léma tényleg nagy Lyukóban. A
rendõri jelenlétnek köszönhetõen
visszaesett a bûncselekmények

száma, ám azokat teljesen felszá-
molni nem lehet. Jelenleg össze-
hangolt akcióban, a társszervekkel
közös intézkedéssel lépnek fel,
melynek keretében minden in-
gatlant ellenõriznek a városrészben.
Mindenkit igazoltatnak, ellenõrzik,
hogy milyen jogcímen tartózkod-
nak ott, az eredményt pedig meg-
küldik az önkormányzatnak, hogy
intézkedni tudjanak ez alapján. Az
eddigiek kapcsán a rendõrkapitány
kijelentette: kevesebben élnek
Lyukóban, mint azt elõzetesen
sejteni lehetett, és 95 százalékuk

jogosan tartózkodik az adott in-
gatlanban. 

A miskolctapolcai kolónia kap-
csán elhangzott: megjelentek a pat-
kányok, az ott élõ, tartozásokat fel-
halmozó emberek esetében pedig
a kilakoltatást javasolták, és hogy
gondolják át az Integrált Város -
fejlesztési Stratégia Miskolc tapolcára
vonatkozó részét.

Dr. Kriza Ákos válaszában el-
mondta: Miskolctapolca fejleszté-
se kiemelt prioritást élvez. A ko-
rábban tervezett fürdõ-, és a hozzá
kapcsolódó szállodafejlesztés azon-

ban nem valósul meg. A fejlesztés
napirenden van, jelenleg a fõépí-
tész dolgozik az építészeti terven,
ami január végére készül el, és la-
kossági fórumon fogják a miskol-
ciakkal egyeztetni. A fejlesztési
ügynökséggel is tárgyaltak már
arról, hogyan lehetne finanszíroz-
ni a beruházásokat, erre két pá-
lyázat is kínálkozik tavasszal. Mivel
azonban ez még hosszabb idõ, így
dolgoznak azon, hogy megoldják
az elõfinanszírozást, hogy miha-
marabb beindulhasson a fejlesztés
a városrészben. 

Afelõl is érdeklõdtek a köz-
meghallgatáson, hogy folytató-
dik-e a panelprogram, melyrõl a
polgármester kijelentette: janu-
árban írják ki a következõ pályá-
zatot a Széchenyi Terv keretében. 

Elhangzott, hogy aláírásokat
gyûjtenek az 1-es busz megmara-
dásáért a Zöld Nyíl villamospro-
jekt elkészülte után, illetve a Szinva
medrének felmérését és szelvé-
nyezését is kérték. A polgármes-
ter elmondta, egyeztetnek a fej-
lesztési ügynökséggel arról, hogy
milyen lehetõségek vannak a Zöld
Nyíl esetében a tervmódosításra,
azt pedig kérte, hogy a Szinva med-
rét még a tavaszi olvadás elõtt ko-
torják ki.

Gyõztest hirdettek szerdán a
„Környezetbarát Ház,
Környezetbarát Család –
Miskolc 2010” nevet viselõ vá-
rosi pályázaton. A gyõztes
család pályázatát elismerõ ok-
levelet és pénzjutalmat
Pfliegler Péter alpolgármester
adta át a városháza ovális ter-
mében.

– Maga a pályázat 2002 óta léte-
zik, eleinte csak a környezetba-
rát házat díjazták, késõbb ez ki-

egészült azzal az elvárással, hogy
a benne élõ család is legyen kör-
nyezetbarát, környezettudatos –
mondta az ünnepélyes esemé-
nyen Pfliegler Péter. 

A díjazott fiatal házaspár, Hubay
Dóra és Bunda Dávid miskolci la-
kóházát a közelmúltban újította
fel környezettudatos módon, vagy -
is az építkezés során olyan anya-
gokat használtak, melyek kör-
nyezetbarátnak minõsülnek. De,
mint elmondták, szelektíven
gyûjtik a hulladékot, autóba csak

akkor ülnek, ha fel-
tétlenül szükséges,
egyébként biciklivel
vagy tömegközleke-
déssel járnak, vásárlá-
saikat is tudatosan in-
tézik, és nem a mé-
regdrága, káros vegy-
szereket használják,
hanem a legegysze -
rûbb tisztítószereket,
például ecetet.

Sajtóreggelin értékelte az el-
múlt évet és beszélt a jövõ évi
tervekrõl a megyeházán a
Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Közgyûlés vezetése
szerda reggel.

� HORVÁTH I.

Dr. Mengyi Roland elnök, dr.
Hörcsik Richárd országgyûlési
képviselõ, az Országgyûlés euró-
pai ügyek bizottságának elnöke,
dr. Kovács János megyei fõjegyzõ
és Csiger Lajos társadalmi alelnök
várta a sajtó képviselõit a me-
gyeháza éttermében. 

A 2010-es évre visszatekintve dr.
Mengyi Roland kijelentette: a
2010-es évet két dolog határozta
meg, a választások és az árvíz. Az
utóbbi kapcsán fontos kiemelni,
hogy a kormány is komolyan gon-
dolja, hogy amit õsszel felépítet-
tek, azt nem szeretnék, hogy ta-
vasszal elvigye a víz. A gátak, víz-
tározók építése több milliárd fo-
rintba kerül, a forrásokat elkülö-
nítették. A jövõre nézve pedig el-
mondta, a pénzügyi stabilitás a lé-
nyeg, ennek érdekében strukturális
átalakításokat szeretnének végre-
hajtani. Azt szeretnék ugyanis el-
érni a jövõ év végére, hogy a folyó

költségvetésbe hiányt már ne kell-
jen betervezni – ez jelenleg 2,2 mil-
liárd forint. Fontosnak nevezte
azt is, hogy végre együtt gondol-
kodik az ország, a megye és
Miskolc vezetése. Olyan dupliká-
ciók vannak ugyanis megyei és vá-
rosi szinten, amelyen több száz mil-
lió forintot lehet megspórolni.
Példaként említette a megyei kór-
házban elindult Csillagpont Kórház
nagyberuházást, mely után a
MISEK-kel párhuzamos mûködé-
seket ki lehet küszöbölni.

Dr. Kovács János elmondta,
már megkezdték azokat a lépé -
seket, melyek a célkitûzéshez ve-
zetnek, a kitûzött költségvetési cél
elérhetõ.

Dr. Hörcsik Richárd arról be-
szélt, hogy hazánk tíz nap múlva
átveszi az EU-elnökséget, felké-
szülten a feladatra. Megyénk is
szerepet kap ebben a feladatban:
a 250 uniós rendezvénybõl egyet
Miskolcon rendeznek meg.
Emellett van egy magas szintû rep-
rezentációs ajándékcsomag,
ebben hét magyar termék talál-
ható, melybõl három – egy öt-
puttonyos Tokaji aszú és két
doboz Borsa desszert – me-
gyénkbõl való. 

Országos ügyekben bírálta a kor-
mány politikáját keddi sajtótájé-
koztatóján Gúr Nándor és Varga
László, az MSZP megyei szövetsé-
gének elnöke és elnökhelyettese.
Aggodalmukat fejezték ki a köz-
tisztviselõk jogállásának megvál-
toztatása, a sztrájkjogot érintõ mó-
dosítások, valamint a frissen elfo-
gadott médiaalkotmány kapcsán. 

Nehezményezték, hogy a költ-
ségvetéshez benyújtott módosító ja-
vaslataikat a parlamenti többség ki-
vétel nélkül elutasította – köztük
azt a hatot is, amelyben miskolci

fejlesztésekhez javasoltak egy-egy
milliárdos támogatást. A módosító
javaslatok között volt a DVTK-sta-
dion és a lillafüredi turisztikai köz-
pont fejlesztése, a Miskolctapolcai
strand újjáépítése, a belterületi
utak, kerékpárutak építése és a pa-
nelházak tûzvédelme. 

Dr. Varga László veszélyesnek ne-
vezte azt is, hogy az Európai Unió
által támogatott fejlesztéseket újra-
gondolás miatt leállították, mert így
veszélybe kerülhet az egész beru-
házás, ha a végdátumokat nem tud-
ják tartani.

Közbiztonság és tömegközlekedés
a közmeghallgatáson

SPÓROLÁSRA
KÉSZÜL A MEGYE

Környezetbarát
családot díjaztak

MSZP: elutasították
a támogatásokat

Balról: Csiger Lajos, Kovács János, Mengyi Roland és Hörcsik
Richárd a megyei termékeket is tartalmazó ajándékdobozzal 

HIRDETÉS

A közfoglalkoztatási rendszer át-
alakításáról is szó volt az MSZP hét-
fõi sajtótájékoztatóján. Vécsi István,
a megyei közgyûlés pénzügyi és
gazdálkodási bizottságának tagja ki-
fejtette, hogy az új rendszerben
ajánlott, négy hónapra szóló, napi
négy órás munkaszerzõdés kevés,

szerinte ez további gondokat okoz
a foglalkoztatásban. Koleszár Lajos,
a megyei közgyûlés egészségügyi
bizottságának tagja a térségben
élõk romló egészségi állapotának
illusztrálásaként a tbc-s megbete-
gedések számának rohamos nö-
vekedésére figyelmeztetett.

ISMÉT A KÖZMUNKÁRÓL

�



Nagy siker mellett koncertezett
Miskolcon is a szentegyházi Gyer -
mekfilharmónia. A 100 tagú ének-
karból és 40 fõs zenekarból álló
együttes tavaly is járt nálunk.
Most három helyszínen, Ózdon,

Kassán és Miskolcon adtak egy-
egy adventi koncertet.

Miskolcra még szombaton ér-
keztek meg, innen indultak a kas-
sai és ózdi koncertre, így volt ideje
a fiataloknak a várossal ismerkedni.
A Mikulásvonattal is kilátogattak
Lillafüredre.

Kedden két alkalommal is
meghallgathatták egyedülálló
koncertjüket a miskolciak: dél-
után 4 órától a „nagyfalusi”
fenyõ fánál, a Szent István téren
énekeltek, majd este 6 órától az
egyetem díszaulájában adtak
koncertet. Adventi mûsorukban
más népdalok és kórusmûvek
mellett számos karácsonyi dal is
felhangzott Haáz Sándor ve-
zényletével.
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Ahogy a kenyértészta megkeléséhez is idõre van
szükség, úgy minden munkának megvan a maga
ideje, mondja az elmúlt egy évre, illetve az új vá-
rosvezetés három hónapos munkájára visszate-
kintve dr. Kriza Ákos, Miskolc polgármestere.
Ezért is tartja nagyon fontosnak azokat a kis lé-
péseket, amiket eddig megtettek. Abban pedig,
hogy Miskolc tovább haladhasson a fejlõdés
útján, a város minden polgárára számít. 

� CSÖRNÖK MARIANN

– Egy-egy idõszakot áttekinteni, az elvégzett munkát
értékelni egy közösség életében legalább olyan tanul-
ságos és hasznos, mint az egyes emberekében. Ezért,
bár még csak negyedéve kezdett el dolgozni az új vá-
rosvezetés, fontos, hogy az egész mögöttünk álló évre
visszatekintsünk!

– Ez volt az az év, amikor egyértelmûvé vált, hogy
a hat-nyolc évvel ezelõtt megkezdett fejlesztéspoliti-
ka nem abba az irányba viszi a várost, amerre kelle-
ne. Láthatóvá vált, hogy az egymással összefüggésben
nem lévõ, néhány esetben magánérdeket szolgáló fej-
lesztések nem eredményezik, nem is eredményezhetik
az egész város fejlõdését. Ezért, sajnos, kijelenthetem,
ez az év az elszalasztott lehetõségek éve volt. Mindezt
a város lakói is észrevették, és ezért egy merõben új
gazdaság- és városfejlesztési politika mellett tették le
a voksukat. 

– Ön miben látja a legfõbb különbséget?
– A két felfogás közötti alapvetõ eltérés, hogy szá-

munkra elsõdleges szempont a miskolciak véleménye.
Erre az elõzõ városvezetés nem volt kíváncsi. Meg kel-
lett volna kérdezni a város lakóit, mit szeretnének – és
a fejlesztések irányait ezek mentén kellett volna meg-
határozni. Komoly probléma, hogy az elmúlt években
olyannyira a belvárosra koncentráltak, hogy az azon túl
esõ területek csak minimális mértékben fejlõdhettek.
És ami szintén alapvetõ gond: nem volt egy világos kon-
cepció. Nem látszott, milyen irányban haladnak a fej-
lesztésnek mondott beruházások, nem lehetett tudni,
hogy azok a várost milyen minõségi szintre hozzák.
Hiányzott a gazdaságfejlesztési és az átfogó közleke-
désfejlesztési program éppúgy, mint a turisztikai fejlesztési
program. Mindezzel adósai maradtak a városnak.

– Ezekkel még az új városvezetés is adós.
– Valóban. Nézzük tehát, mi történt az elmúlt három

hónapban. A választás után úgy látszott, mintha az
október elõtti hónapokban leállt volna az élet, szinte
ránk ömlött a befejezetlen projektek, a fedezet nél-
küli kötelezettségvállalások, az elvarratlan ügyek töm-
kelege. Még most, karácsony környékén is azon dol-
gozunk, hogy kibogozzuk a szálakat, elsimítsuk a meg-
oldatlan ügyeket. Természetesen ezzel párhuzamosan
elindult az építkezés is. Legelõrébb a közlekedésfej-
lesztési tervek járnak, de a gazdaságfejlesztési vonal
is kezd kikristályosodni. Ennek konkrét eredménye, hogy
már két, 2012-ig Miskolcra települõ céggel is meg-
születõben van az együttmûködési megállapodás. A
két vállalatnál összességében mintegy ezer új mun-
kahellyel számolhatunk. Ez kis lépés, de a kis lépé -
sek szükségesek ahhoz, hogy a célunkat elérjük!
Formálódik a turisztikai koncepció is, amelynek ter-
mészetes sarokköve a Tapolca és a Diósgyõr–Lillafüred
fejlesztési projekt ki-, illetve átdolgozása. Mindez azt
jelenti, hogy a jövõ év közepére elkészülnek, és a mis-
kolciak is megismerhetik ezeket a koncepciókat.

– Ez még legalább fél év. Már eddig
is kaptak olyan kritikát, hogy túl las-
san születnek döntések, eredmények.

– Az ellenzék egyik fele túl gyors,
a másik túl lassú lépé sekrõl beszél. Én
azt vallom, tudomásul kell venni:
ahogy a kenyértészta keléséhez is idõre
van szükség, ugyanúgy minden egyes
munkának megvan a maga ideje.
Minden lépést megfontoltan kell meg-
tenni, hogy azután már ne kelljen kor-
rigálni, mert az sokkal több kárt okoz-
na. A legtöbb kritikát a Miskolc Holding
és a tagvállalatok vezetõinek leváltá-
sa kapcsán kaptuk. Mostanra viszont
lezárultak az átvilágítások, hamarosan
mindenki világosan láthat. A város
lakói is megismerhetik ezeket a könyv-
vizsgálói jelentéseket. Az átláthatóság
érdekében ez kiemelten fontos. A to-
vábbiakban is minden döntésünk
nyilvános lesz, amely közpénzhez
kapcsolódik, és nem sért mélyen
más üzleti érdeket. A holdingnál fel-
tárt ügyek közül számos esetben biz-
tosan feljelentést fogunk tenni, és ha
az ügyészség is úgy találja, büntetõ-
eljárás lesz belõ le. A felelõsöket meg
kell találni, felelõsségre kell vonni – ez
nem is marad el. De mindent alaposan elõ kell ké-
szíteni. Hogy is szól az ide vágó mondás? Hamar munka
ritkán jó!

– Néhány azonnali döntésre így is rákényszerültek.
Földcsuszamlások, ár- és belvízveszély, szmogriadó ne-
hezítette a város életét.

– Úgy látszik, sajnos, olyan idõket élünk, amikor a
természet mind újabb kihívások elé állít minket. De
én a történések másik oldalát hangsúlyoznám!
Megcsúszott az avasi támfal, viszont márciusra kész
lesz az új. Leesett az elsõ nagy hó, és lehet közlekedni
a városban. Ki kellett hirdetni a szmogriadót, és a tisz-
tulás érdekében a városvezetés ingyenessé tette a mis-
kolci autósoknak a tömegközlekedést. A város tehát
rendkívüli helyzetekben is mûködik. Sõt, itt kell meg-
említeni más döntéseket is – például, hogy karácsonytól
a miskolciak féláron vásárolhatják meg a Barlangfürdõbe
a belépõket. Ez is egy kis lépés – de fontos lépés, mert
közelebb visz ahhoz a célunkhoz, hogy visszaadjuk
Miskolcot a miskolciaknak. 

– Ez utóbbi sokaknak kínál jó lehetõséget – viszont
sokak számára még a fél ár is megfizethetetlen. Amikor
több száz közmunkás veszíti el munkáját, ez kam-
pányfogásnak tûnhet.

– De hát a közmunka nem szûnik meg! A pályáz-
tatás nélküli forma él majd tovább – megváltozik a
jellege, de lesz, ez világosan megfogalmazott kormányzati
szándék. Polgár mester ként pedig határozottan kije-
lentem: minden emberre szükségünk van, a köz-
munkások a város életében jelentõs szerepet töltenek
be, és meg fogjuk oldani az alkalmazásukat.

– Az elmúlt három hónap tapasztalatai, eseményei
alapján megváltoztak-e a választások elõtt megfogal-
mazott prioritások? 

– A kiemelt célok, értékek semmiképp, rövid távon
viszont mindig változhat, minek van elsõbbsége. Jelen
pillanatban a város jövõ évi költségvetésének kiala-

kítása élvez prioritást. Az év utolsó közgyûlése
ugyan elfogadott egy koncepciót, de abban még egyál-
talán nincs benne az új városvezetés keze, a régi au-
tomatizmus alapján készült. Ezért is lehetséges az,
hogy 5 milliárd forintos hiánnyal kalkulál az ez évi
3 milliárd után. Látható, mi történne, ha nem vál-
toztatnánk a folyamatokon. A januári fõ feladat tehát
az, hogy tételesen megvizsgáljuk a költségvetés min-
den elemét a bevételi és kiadási oldalon egyaránt.
Megnézzük, hogy a kötelezõen ellátandók mellett
milyen vállalt feladataink vannak, és milyen lehe -
tõségeink maradnak, hogy azokat helyezhessük elõ -
térbe, amelyek a gazdasági növekedést segítik.
Röviden tehát az a válaszom: a fontossági sorrend
maradt, a lehetõségek függvényében az ütemezés
változhat.

– Ha már említette a közgyûlést: díjemelésekrõl vi-
szont nem döntöttek. Ez önmagában jó hír, viszont fel-
merül a kérdés: meddig szól a haladék?

– Ez nagyon fontos kérdés. Az mindannyiunk elõtt
ismert, hogy a miskolciak jó része már nem bír el több
díjemelést. Az árak növelésének van közgazdaságta-
ni oldala. Vajon nem vennék-e kevesebben igénybe
a szolgáltatást, ha például emelkednének az MVK jegy-
árai? Vajon nem nõne-e jelentõs mértékben az elmaradt
és behajthatatlan rezsiszámlák sora? Tehát: egyrészt
addig van értelme a díjnövelésnek, amíg ki is tudják
fizetni a szolgáltatást. Másrészt az is lehetséges, hogy
a díjak szinten tartása mellett nõ a fogyasztás. De volt
elvi indokunk is. Azért, mert év vége van, miért kell
árat emelni? Felejtsük el az automatizmust, nem így
mûködik a világ! A lényeg: áttekintjük az adott cég
helyzetét, megnézzük, a lakosság milyen tehervise-
lésre képes, és csak a kettõ közös eredõje eredmé-
nyezhet díjkorrekciót.

– Korrekciót? Az nem csak emelést jelenthet – de
csökkentésre még nem nagyon volt példa.

– Ez igaz, viszont nem véletlenül fogalmaztam így.
Ezt már sokszor elmondtam: szándékunkban áll a meg-
újuló energiaforrások alkalmazása a hõszolgáltatásban,
illetve más szolgáltató cégeknél is – a mûhelymunka
már meg is kezdõdött ezen a téren. Ha ezeket be tud-
juk kapcsolni a rendszerbe, és ezáltal csökken a gáz-
függõségünk, az akár díjcsökkentést is eredményez-
het. De ez inkább a távolabbi jövõ lehetõségei közé
tartozik.

– Elégedett az elmúlt negyedév teljesítményével? 
– Nem vagyok elégedett, mert mindig többet sze-

rettem volna megtenni, mint amennyit lehetett. De
hiszem, hogy a sok fontos, apró lépés jó irányba visz
minket – és tudom, hogy így is hatalmas utat tettünk
meg. Ebben fontos állomás volt a holding új vezetõi-
nek kinevezése. Olyan emberekrõl van ugyanis szó,
akik komoly szakmai múlttal rendelkeznek, nagy, pros-
peráló cégektõl jöttek – de akikben tudatosult, hogy
nem a holding vállalatainak profitszerzése a legfõbb
cél, hanem Miskolc biztonságos üzemeltetése és fej-
lesztése.

– Advent elején bejelentette, visszavonul reprezen-
tációs feladataitól, hogy a munkára tudjon koncent-
rálni – ám a negyedik gyertyát Ön gyújtotta meg a város
koszorúján…

– Láttam, hogy milyen óriásira duzzadt az elõt-
tem álló munka mennyisége, ezért döntöttem úgy,
hogy csökkentem a reprezentációs feladatokat. De
akkor is azt mondtam, hogy a jelentõs eseménye-
ken részt fogok venni, és ez számomra ilyen volt.
Fontos, hogy a rendezvények többségét a Városház
térre és a szomszédos Szent István térre hoztuk, mert
vissza szeretnénk adni a miskolciaknak a városuk
központját. Szimbolikus pont volt számomra a vá-
rakozási idõszak lezárása. Amikor megérkezik
Betlehembõl a szeretet lángja, és a megfeszített
munka után kis pihenésre kapunk lehetõséget. Arra,
hogy a nagy, közös ünnepi pillanatok után immár
családunk körében, egymásra figyelve töl tõdjünk fel
lelkileg.

– Pillantsunk elõre az ünnep utáni hétköznapokra.
Milyen jövõ évet vár, illetve ígér a miskolciaknak?

– Miskolc olyan nagyváros, amely teljesen eltérõ
városrészek összességébõl épül fel. A mi fejlesztési
koncepciónk a részekre és az egészre is alapoz. Így
például újra ki kell emelnem a már említett tapol-
cai, diósgyõri, belvárosi fejlesztési koncepciót, és az
egységes városi közlekedési tervet. Ezek egyszerre
készülnek, és a munka eredményei már a jövõ évben
láthatók lesznek, méghozzá nemcsak tervek for-
májában, de az elkezdõdõ munkákban is. A jövõ
év nagy feladata, hogy végleg lezárjuk a piac prob-
lémáját. Elsõ körben a szûkös területet bõvítjük, és
remélem, hogy a társtulajdonossal is meg tudunk
egyezni a hosszú távú üzemeltetés érdekében.
Nagy kérdés a Fészekrakó-ügy lezárása, de már kör-
vonalazódnak a megoldás elemei. És a következõ
évben válik el, hogy sikerül-e a nagy projekteket –
például a Zöld Nyilat – úgy „átfordítani”, hogy azok
valóban a városlakók, a város érdekét szolgálják. De
hangsúlyozom, sok esetben kényszerpályán va-
gyunk, és az elõdeink által meghatározott utat végig
kell járnunk. Mindezek alapján munkás évet tudok
ígérni minden miskolcinak. Számítok rájuk, mert nél-
külük nem valósulhatnak meg ezek a feladatok.
Hozzá kell járulniuk, hogy fejlõdjön a városunk.

Meggyújtották az utolsó gyer-
tyát is Miskolc adventi koszo-
rúján. A hideg idõjárás és a
szmogriadó miatt rendhagyó
volt az esemény: a gyertya
meggyújtásával indult, majd
zenés program várta a kiláto-
gatókat a Fráter György
Katolikus Gimnáziumban,
ahonnan a betlehemi lángot is
hazavihették.

� HORVÁTH I.

Dr. Kriza Ákos, Miskolc polgár-
mestere gyújtotta meg az utolsó
gyertyát, méghozzá a betlehemi
lángról a cserkészek segítségével,
ugyanis a Magyar Cserkész -
szövetség – Heves és Borsod-
Aba új-Zemplén megyét magába
foglaló –, II. Cserkészkerülete jó-
voltából érkezett vasárnap a béke
lángja a Szent István térre. Ezt kö-
vetõen az ünnepség résztvevõi a
Fráter György Katolikus Gimná -
ziumba sétáltak át, ahol a gim-
názium gospelkórusa adott színes
mûsort, és a Bencés Gimnázium
egy diákja mondott verset, illet-
ve a két iskola lelkipásztora is szólt
a közönséghez a közelgõ ünnep
kapcsán.

A polgármester ünnepi beszé-
dében azt hangsúlyozta: jelképek,
szimbólumok kísérik végig az
életünket, ilyen szimbólum az
adventi koszorú is, ami a lelki fel-
töltekezésrõl, a várakozásról szól.
A koszorú kör is, amely véd a go-
nosztól. Kört alkotnak az „össze-
kapaszkodott emberek” is, a kö-
zösségek, melyek együtt védik
meg magukat.

Végezetül egy mécsesben bárki
hazavihette a betlehemi lángot.

Fények a városban 

Több helyen és alkalommal is be-
ragyogták a várost az ünnep fé-

nyei vasárnap. Ünnepi mûsor ke-
retében fogadták a betlehemi
lángot Miskolcon a minorita temp-
lomban a Miskolci Gráciák Egye -
sület tagjai, hogy aztán tovább -
adják a miskolciaknak. 

A Betlehemben, a Születés
temploma mécsesérõl gyújtott
gyertya lángját Bécsbõl hozta el
Miskolcra a diósgyõri Kolping csa-
lád és Szitárcsik Anna, a Miskolci
Gráciák titkára. A láng fogadásá-
ra rendezett ünnepségen a mi-
norita templomban Pelczné dr.
Gáll Ildikó, Európa parlamenti
képviselõ, a Gráciák elnöke be-
szédében azt hangsúlyozta: „nyis-

suk meg szívünket, mert
minél több szeretetet
adunk, annál többet ka-
punk. Ahogy a királyokat
vezette a betlehemi csil-
lag, úgy vezesse életünket
a szeretet.” Ezt követõen
megáldották a Hõsök
terén felállított betlehemi
jászolt, melyet szintén a
Miskolci Gráciák készí-
tettek, majd mindenki
hazavihette a lángot, át-
véve gyertyára, mécsesre,
lámpásba.

„VISSZAADJUK MISKOLCOT A MISKOLCIAKNAK”

AZ UTOLSÓ GYERTYA IS ÉGSzentegyházi dallamok

Ingyenesen december 24-e és ja-
nuár 2-a között parkolhatunk majd
Miskolc valamennyi közületi par-
kolójában, és a Régió Park által üze-
meltetett Széchenyi Parkolóházban.
Mint a cég közleményébõl kide-
rül, ezzel a gesztussal szeretnének
hozzájárulni minden ügyfelük
békés, nyugodt ünnepéhez.

A parkolóbérleteket a tavalyi
árakon lehet megvásárolni, vi-
szont több helyen, így a megszo-
kott, az Arany János utca 37.
szám alatt található ügyfélszolgá-
lati irodán túl a MIK ügyfélszol-
gálati irodáiban is.

INGYENES
PARKOLÁS

HIRDETÉS
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Mozimûsor
December 24-én, illetve december 30. és január 5.
között nincs vetítés!
Béke-terem: december 23–29. 17 órakor Csingiling
és a nagy tündérmentés, színes, magyarul beszélõ
amerikai animációs film, 19.30 órakor Nömadak
Tx, színes, feliratos spanyol dokumentumfilm.
Uránia-terem: december 23–29. 16.30 és 19.30 óra-
kor Harry Potter és a Halál ereklyéi I. rész, színes, magyarul be-
szélõ, angol–amerikai kalandfilm.
Béke-terem: január 6–12. 17 órakor Antikrisztus, színes, fekete-fehér,
feliratos dán–német–francia–svéd–olasz–lengyel filmdráma, 19.30-kor
Szerelemrõl és más démonokról, színes, feliratos, Costa Rica-i–ko -
lumbiai filmdráma.
Uránia-terem: január 6–12. 17.30-kor Száguldó bomba, színes, ma-
gyarul beszélõ amerikai akciófilm, 20 órakor Social Network – A
közösségi háló, színes, feliratos, amerikai filmdráma.

Jegypénztár:
Miskolc, Rákóczi u. 2.

Tel.: 46/508-844,
30/846-3009

Fábry-est
Vendég: 

Dombóvári István

2010. december 28., kedd
19.00 óra 

Jegyár: 3900 Ft, 
Miskolc Kártyával: 

3200 Ft

Jegypénztár:
Miskolc, Rákóczi u. 2.

Tel.: 46/508-844,
30/846-3009

Magyar Kultúra Napja rendezvénysorozat
Január 21. péntek, 10.00 óra 

A Hetek Csoportja bemutatja „Más is örök!” – rendhagyó irodalomóra
Juhász Gyula versei alapján, nemcsak diákoknak. Jegyár: 500 Ft

Január 22., szombat, 18.00 óra 
Wass Albert: Szerelmem, Erdély
Rékasi Károly önálló, irodalmi estje
Jegyár: 1000 Ft, Miskolc Kártyával: 800 Ft

Január 23., vasárnap 11.00 óra
A Dunaújvárosi Bartók Táncszínház bemutatja 

„A zsiványtanya” címû táncmesejátékot. Jegyár: 600 Ft

KÉTHETI MÛSORA

2010. december 27–2011. január 9.

December 27., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése 08.30
Képújság 17.00 Stílus, életmódmagazin (Hálózat
TV) 17.30 Képújság 17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin 19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25 Támpont,
jó tanácsok álláskeresõknek 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Vörösmarty Mihály: Csongor és Tünde – szín-
játék a Szegedi Nemzeti Színház elõadásában
(Hálózat TV) 23.00–06.00 Képújság.

December 28., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése 08.30
Képújság 17.00 Szemeszter, fõiskolások és egye-
temisták magazinja (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Miskolc Ma, hír -
mû sor 18.25 Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Sportpercek, a Miskolc
Televízió sportmûsora 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.25 MJJSE – Brassó, MOL Liga rájátszás, jég-
korongmérkõzés 21.00 A sötét oldalon, ame-
rikai film (Hálózat TV) 23.00–06.00 Képújság.

December 29., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése 08.30
Képújság 17.00 Business-mix magazin (Hálózat
TV) 17.30 Képújság 17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin 19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25 Iránytû, gaz-
dasági magazin 20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 A fejvadásznõ, ame-
rikai film (Hálózat TV) 23.00–06.00 Képújság.

December 30., csütörtök

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése 08.30
Képújság 17.00 Tisztulás, magyar dokumen-
tumfilm (Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55

Mûsorismertetés 18.00 Miskolc Ma, hírmûsor
18.25 Kilátó, közéleti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Múlt-kor, válogatás a Miskolc
Televízió archívumából 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00 A Glória tá-
maszpont ostroma, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

December 31., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése 08.30
Képújság 17.00 Sztárok a konyhában (Hálózat
TV) 17.30 Képújság 17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Ünnepi magazin
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25 Múzsa, kulturá-
lis magazin 20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Pénzhalász, szil-
veszteri nyereményjáték (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Január 1., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése 09.30
Képújság 17.00 Szentföldi szent helyek üze-
nete (Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Ünnepi magazin (ism.)
18.25 Sportpercek (ism.) 19.00 A Szinvavölgyi
Néptáncegyüttes Stílusok címû mûsora 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Házibuli Attilával
és vendégeivel – a szilveszteri sztárparádé is-
métlése, 1. rész (Hálózat TV) 22.00 Sztárok
a konyhában (Hálózat TV) 23.00–07.00
Képújság.

Január 2., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése 09.30
Képújság 15.00 MJJSE – Brassó, MOL Liga rá-
játszás, jégkorongmérkõzés (5. mérkõzés) 17.00
Bence-show (Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Krónika, heti hírössze-

foglaló magazin 18.25 Kilátó, közéleti magazin
19.00 Krónika (ism.) 19.30 Múzsa, kulturális ma-
gazin (ism.) 20.00 Krónika (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 A titkos kommandó, ame-
rikai film (Hálózat TV) 23.00–07.00 Képújság. 

Január 3., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése 08.30
Képújság 17.00 A megregulázott fény, avagy a
lézer napjainkban 5. rész (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közéleti magazin
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25 Kéznyújtásnyira,
a fogyatékkal élõk magazinja (ism.) 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 Az utolsó menet, amerikai film (Hálózat
TV) 23.00–06.00 Képújság.

Január 4., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése 08.30
Képújság 17.00 Szentföldi szent helyek üzene-
tei (Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55 Mû -
sorismertetés 18.00 Miskolc Ma, hírmûsor
18.25 Kilátó, közéleti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Sportpercek, a Miskolc Televízió
sportmûsora 20.00 Miskolc Ma (ism.) 21.00 A
bajnok és az õrnagy, amerikai film (Hálózat TV)
23.00–06.00 Képújság.

Január 5., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése 08.30
Képújság 17.00 A polgármester, portréfilm
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55 Mûsoris mer -
tetés 18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó,
közéleti magazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Gyöngykagyló, gyermek- és ifjúságvé-
delmi magazin (ism.) 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Pokolsziget,
amerikai film (Hálózat TV) 23.00–06.00
Képújság.

Január 6., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése 08.30
Képújság 17.00 A megregulázott fény, avagy a

lézer napjainkban 6. rész (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közéleti magazin
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25 Zenemalom, ko-
molyzenei magazin a Miskolci Szimfonikusokkal
(ism.) 20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Amerikai igazságosztó,
amerikai film (Hálózat TV) 23.00–06.00
Képújság.

Január 7., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése 08.30
Képújság 17.00 Business-mix (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közéleti magazin
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25 Múzsa, kulturá-
lis magazin 20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Az igazság 7 órája,
amerikai film (Hálózat TV) 23.00–06.00
Képújság.

Január 8., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése 09.30
Képújság 17.00 Szentföldi szent helyek üzene-
te (Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc Ma, hírmûsor
18.25 Kilátó, közéleti magazin (ism.) 19.00 Miskolc
Ma (ism.) 19.25 Sportpercek (ism.) 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV) 21.00
Házibuli Attilával és vendégeivel (Hálózat TV)
22.00 Sztárok a konyhában (Hálózat TV)
23.00–07.00 Képújság.

Január 9., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése 09.30
Képújság 17.00 Bence-show (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsorismertetés 18.00
Krónika, heti hírösszefoglaló magazin 18.25
Kilátó, közéleti magazin (ism.) 19.00 Krónika
(ism.) 19.25 Múzsa, kulturális magazin (ism.)
20.00 Krónika (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat
TV) 21.00 Szerencse cinkelt lapokkal, ame-
rikai film (Hálózat TV) 23.00–07.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Hagyományos János-napi bor-
szentelést rendez az István Nádor
Borlovagrend december 27-én,
hétfõn délután fél 6-tól a minori-
ta templomban. A lillafüredi mel-
lett a bogácsi és a tokaji borren-
dek is képviseltetik magukat.

BORSZENTELÉS

Óévbúcsúztató
A Miskolci Szalon-Czukor ren-
dezvénysorozat utolsó eseménye
egyben az óévet is elbúcsúztatja.

December 31., péntek 16.00:
Búza téri görög katolikus templom
– Év végi hálaadás: Te Deum, 17.00:
Városház tér – Kon certek. Hajnali
2 óráig: Szilveszteri buli miskolci
együttesekkel és tûzijátékkal! Rész -
le tes program a minap.hu-n.

Az ünneplést a színházban is el-
kezdhetik a miskolciak: a rock and
roll musical mûvészeivel kö-
szönthetik az új évet és koccint-
hatnak egy pohár pezsgõvel!

December 31., péntek 15.00:
Miskolci Nemzeti Színház, Nagy -
színház – Hotel Menthol.

Máger Ágnes festõmûvész ké pei -
bõl nyílt kedden kiállítás a Miskolci
Galériában. Az idén Múzsa-díjat
elnyert festõmûvész tárlatát dr.
Dobrik István mûvészettörténész
nyitotta meg, valamint köszöntõt
mondott Puskás Péter, Ybl-díjas
építész, a Múzsa-díj Alapítvány

Tanácsadó Testü le té nek soros el-
nöke.

A Kondor Béla-díjas mûvésznek
Miskolc mellett láthatók képei a
Magyar Nemzeti Galériában, a lon-
doni Aquarell Múzeumban, Mün -
chen ben, Svájcban, Lengyel or  -
szágban és a Vatikánban is.

Máger-képek 
a galériában

HIRDETÉS



2010. december 24. KÖZÉLET 5

Októberben új alpolgármestereket választott a
miskolci képviselõ-testület. Pfliegler Péter a vá-
rosüzemeltetés, városfejlesztés, a városmarke-
ting és a külkapcsolatok területeit felügyeli. 

� SZEPESI S. 

– Mielõtt leültünk volna beszélgetni, utánanéztem:
valóban nem akármilyen családfával büszkélkedhet!

– Igen, annak idején az ükapám vándorolt be
Magyarországra Ausztriából, s egyéb tevékenységei
mellett õ alapította például a helyi ipartestületet.
Nagyapám volt az az orvos, aki az elsõ világhábo-
rú éveiben elvállalta Miskolcon a kolerakórház lét-
rehozásának feladatát, vezetését, apám pedig kivá-
ló diagnosztaként és törvényszéki orvosként vált is-
mertté. A közért végzett munkásságuk valóban okot
ad a büszkeségre, egyben azonban komoly kötele-
zettséget is jelent számomra. 

– Hogyan összegezné eddigi pályafutását?
– Eddigi szakmai tevékenységemnek két megha-

tározó vonulata volt: a nemzetközi kapcsolatok, va-
lamint a városfejlesztés. A Földes Ferenc Gim -
náziumban érettségiztem, amit azért emelek ki, mert
úgy érzem, egész további életemhez megfelelõ ala-
pokat biztosított. Budapesten végeztem el a külke-
reskedelmi fõiskolát, nyelveket tanultam, majd sok
éven át foglalkoztam külkereskedelemmel, jártam a
világot. A ’90-es évek közepétõl a nemzetközi kap-
csolatok referenseként dolgoztam a miskolci város-
házán, 2002-tõl pedig egy termelõ miskolci cég re-
gionális igazgatójaként, késõbb az Észak-Ma -
gyarországi Regionális Fejlesztési Ügynökség mun-
katársaként tevékenykedtem, egészen 2010 októ-
beréig. 

– Sikerült már nagyjából áttekintenie, milyen
„örökséget” vett át?

– Ez nagyon nehéz kérdés, sok olyan probléma
van, ami menet közben merül fel. A fejlesztési pro-
jektek, egyes szerzõdések további vizsgálatokat igé-
nyelnek. Elsõsorban a városüzemeltetést illetõen
érzem úgy, egy kis odafigyeléssel, a rendszer egy-
szerûsítésével sok gondot, lakossági panaszt meg lehet
elõzni, illetve orvosolni. Nagyon bízom például abban,
hogy a városházi, hivatali struktúra egyszerûsítésé-
re, átláthatóbbá tételére irányuló törekvéseinket siker
fogja koronázni. 

– Az eddigi információk alapján van olyan beru-
házás, amit nem szeretnének folytatni? 

– Egyik projektet sem kívánjuk leállítani – bizo-
nyos tekintetben kényszerpályán is vagyunk –, hi-

szen zömmel uniós pályázati támogatással megva-
lósuló beruházásokról van szó. Itt pedig kötött sza-
bályok érvényesülnek, nincs lehetõség menet köz-
ben a projektek gyökeres megváltoztatására – nem
is állítom, hogy erre minden esetben szükség lenne.
Egyes projektelemeket érintõ módosításokat, felül-
vizsgálatokat viszont – amelyeket a város érdeké-
ben szükségesnek tartunk, s amelyekre a pályázati
pénzek megtartása mellett lehetõség van –, szeret-
nénk megvalósítani.

– Jelenleg a Zöld Nyíl villamosprojekt a legnagyobb,
folyamatban lévõ beruházás Miskolcon. Itt is terveznek
változtatásokat?

– Ezzel kapcsolatban azt látom a legnagyobb prob-
lémának, hogy a kivitelezés munkálatai során károk
keletkeztek más belvárosi fejlesztésekben, helyszí-
nekben. Mi fontosnak tartjuk, hogy a korábbi be-
ruházások elemei ne menjenek tönkre az egyéb fej-
lesztések kapcsán, hanem megmaradjanak, s tovább
szépüljenek. Ez egy akut probléma, melynek meg-
oldása további egyeztetéseket igényel. Türelmet kérve
és remélve a lakosságtól, hiszen az a célunk, hogy
az igényeiket leginkább kielégítõ fejlesztések való-
suljanak meg.

– Milyen fontosabb
beruházásokat vizsgál-
nak még?

– Jelenleg fõként a
belváros fejlesztése,
illetve a Diós gyõr–Lilla -
füred turisztikai projekt
áttekintése van napi-
renden. Hangsúlyozom:
igyekszünk a lakosság
véleményét is figyelem-
be venni az esetleges vál-
toztatásoknál. Én mindig
azt az elvet vallottam,
hogy ezeket a kérdése-
ket lakóbarát, polgárba-
rát módon kell kezelni s
lehetõség szerint meg-
oldani, hiszen végsõ
soron értük vannak.

– A belvárosi fejlesz-
téseknél milyen tárgy-
ban kapták a legtöbb la-
kossági észrevételt? 

– Sok a közlekedéssel,
a közlekedés rendjével

kapcsolatos probléma. A belvárosi rehabilitáció
egyik legneuralgikusabb pontja, a Dayka-híd –
Petõfi – Malomszög – Meggyesalja utcákat érintõ fej-
lesztés, átalakítás. Folyamatban van az áttervezés
annak érdekében, hogy a forgalmi változások a le-
hetõ legkisebb mértékben terheljék a környezetet,
s ne veszélyeztessék az ott élõk nyugalmát, bizton-
ságát. Ugyancsak nagy horderejû a Búza téri piac
problémája is – mindent megteszünk annak érde-
kében, hogy megmentsük a miskolciak számára ezt
a tradicionális, hasznos értéket.

– A korábbi városvezetés jelmondata az volt: „A
kultúra várost épít!” Önök mire helyezik a fõ hang-
súlyt?

– Mi elsõsorban a gazdaságfejlesztést szeretnénk
kiemelni. Ezen belül is a munkahelyteremtést, hi-
szen az a legjobb városmarketing, ha egy városban
elégedett emberek élnek. Lehetõséget szeretnénk
biztosítani arra, hogy akik tudnak és akarnak is dol-
gozni, azok megtalálják a számításukat. Emellett ter-
mészetesen a kultúra sem lesz „elhanyagolt kérdés”
Miskolcon.

– Vannak már esetleg megállapodásaik is új be-
ruházásokra, munkahelyteremtésre?

– Több nagybefektetõvel is konkrét tárgyalásokat
folytatunk, elsõsorban az ipari területeinkre próbáljuk
orientálni õket. Természetesen a már itt lévõ cégek
is éppen olyan fontosak számunkra, mint az újon-
nan érkezõk: ezek között is vannak olyanok, ame-
lyek jelentõs fejlesztéseket terveznek. 

– Van rá esély, hogy esetleg konkrétumokat is meg-
tudjunk ezzel kapcsolatban?

– A befektetõk többsége nagyon szigorú titoktar-
tási nyilatkozatot írat alá velünk, nyilván a saját ér-
dekében. Két-három olyan beruházó van, amelyek
már 2011 elsõ hónapjaiban döntést hozhatnak
majd, s ha itt telepednek le, jelentõs számú mun-
kahelyet teremtenek városunkban. Közülük a leg-
nagyobb már a kormány illetékeseivel is tárgyalt, s
szeretném hangsúlyozni, hogy ott is fontosnak tart-
ják Miskolc és térsége fejlesztését.

– Ha jól tudom, Ön elejétõl tagja volt a városi tár-
gyalódelegációnak, amikor a Bosch ideérkezett.
Véleménye szerint milyen szempontokat mérlegelnek
a befektetõk, amikor helyszínt választanak? 

– Ez nagyon összetett folyamat – nyilván felmérik,
milyen munkaerõ, milyen képzési-oktatási infrast-
ruktúra áll rendelkezésre az adott településen.
Mennyire élhetõ, mennyire biztonságos az adott te-
lepülés, milyen a megközelíthetõsége, melyek az el-
nyerhetõ támogatások. Miskolcnak nagy elõnye a je-
lentõs munkaerõ-tartalék, az egyablakos ügyintézési
rendszer, s nem utolsósorban az egyetem közelsége. 

– A felsorolt tényezõk közül sok az elmúlt évek-
ben is rendelkezésre állt – az egyetem sem most köl-
tözött ide –, Ön szerint mi lehet az oka, hogy még-
sem nagyon jöttek a befektetõk?

– Ezt nagyon nehéz megmondani, nyilván az elõzõ
városvezetés is örült volna az idetelepülõ cégeknek.
Úgy gondolom, nem tudták kellõen összehangolni ennek
érdekében a város, a megye, a régió és a központi kor-
mányzat együttmûködését. Most viszont jó esély van
erre, s mindent el is követünk ennek érdekében. 

– Mi várható jövõre az Ön ellenõrzése alatt álló
területeken?

– 2011. sajnos nem a kiemelkedõ fejlesztések éve
lesz Miskolcon. Nagy a hiány a város büdzséjében,
kevesebb pénz jut erre a területre. A meglévõ for-
rásokat elsõsorban olyan fejlesztésekre szeretnénk
felhasználni, amelyek megvédik a lakosságot, a város
értékeit a természeti katasztrófák következményei -
tõl, amelyeket az idén jócskán megtapasztalhattunk.
Természetesen továbbra is minden lehetséges fóru-
mon pályázunk további, kiegészítõ támogatásokra.

Októberben új alpolgármestereket választott a
miskolci képviselõ-testület. Dr. Zsiga Marcell a
kulturális, oktatási, egészségügyi, szociális és
sportterületeket felügyeli. 

� SZ. S. 

– Mivel nemrégiben választották meg alpolgármes-
terré, ez az interjú a bemutatkozásról is szól.
Mondana néhány szót eddigi életérõl?

– 1979-ben születtem Miskolcon, kisebb megsza-
kításokkal azóta is itt élek. A miskolci Fráter György
Ka tolikus Gimnáziumban érettségiztem, majd 2004-
ben államvizsgáztam a Szegedi Tudományegyetem
Állam- és Jogtudományi Karán. 2002-tõl foglalkozom
politikával, ekkor alakítottuk meg Miskolcon a Fidesz
ifjúsági szervezetének, a Fidelitasnak a helyi cso-
portját, melynek 2005-ben országos alelnöke lettem.
2006-tól vagyok a miskolci közgyûlés tagja. A 2010-
es országgyûlési, majd késõbb a helyhatósági vá-
lasztásokon is sikerült egyéni képviselõi mandátu-
mot nyernem.

–  Önt elsõsorban kulturális alpolgármesterként
emlegetik – felügyelt területei közül ez az, amely az
elmúlt években a leghangsúlyosabban szerepelt a helyi
közéletben. Valóban „sikerágazat” a kultúra Miskolcon?

– Ezt azért így nem lehet kijelenteni, bár kétség-
telenül történtek e téren pozitív elmozdulások az
utóbbi években. Vannak nívós rendezvényeink – pél-
dául az Operafesztivál – amelyek jó hírünket keltik
az országban és a világban is. Fontosnak tartom, hogy
ha az elmúlt tíz évben sikerült felépíteni egy ilyen
jól mûködõ rendezvényt, amelynek a nevét össze-
kapcsolják Miskolccal, akkor azt megfelelõ odafi-
gyelésben, támogatásban részesítsük. A Ko cso -
nyafesztiválnak ugyancsak komoly hírértéke van, bár
vitás kérdések is adódtak – egyebek mellett a magas
helypénzek kapcsán –, itt meg kell találni a tárgya-
lások során azt a középutat, amely mindenki szá-
mára megfelelõ. Összegezve: a város bevált, ismert
kulturális programjait folytatni kell és folytatni is fog-
juk, egy részüket azonban új alapokon képzeljük
el. Előtérbe kell helyezni az üzleti, gazdaságossági
szempontokat, oly módon, hogy a színvonal ne sé-
rüljön. Csak egy példát mondok: nem feltétlenül szük-
séges messzirõl, drágán idehozni fellépõ mûvésze-
ket, ha belföldön vagy éppen helyben is vannak,
akik méltók erre. Az adventi kirakodóvásár meg-

szervezését idén az Operafesztivál Kft.-
re bíztuk, s véleményem szerint bevál-
totta a hozzá fűzött reményeket. Élet köl-
tözött a főutca felső részére, a Városház
tér környékére. Beindult egy olyan „vá-
rosi nyüzsgés”, amilyen hosszabb távú
célkitűzéseink között is szerepel.

– Több intézményi fejlesztés, beruhá-
zás is megvalósult a sport és a kultúra
területén.

– Igen, bár véleményem szerint itt is
sok kihagyott, elvesztegetett lehetõ ségrõl
beszélhetünk. Felépült a Mû vészetek
Háza, de nem miskolci vállalkozók vol-
tak a kivitelezõk, csúszással adták át.
A hangtechnika talán ma sem megfe-
lelõ, a plafon pedig már az átadás után
leszakadt. A sportcsarnokra is sikerült
egy csomó pénzt elkölteni, érdemi
eredmény nélkül, hiszen sem a létesít-
mény jellege, sem a befogadóképessé-
ge nem nagyon változott. Ennyi pénzbõl
– a Jégcsarnokot is ideszámítva – létre
lehetett volna hozni egy olyan multi-
funkcionális csarnokot, „arénát”, amire
kiváló példák vannak Szom bathelyen,
Vesz prém ben és máshol. Én ugyanis na-
gyon fontosnak tartom, hogy a meglévõ
létesítményeinkbe olyan rendezvényeket tudjunk
szervezni – mind a sport, mind a kultúra terüle-
tén –, amelyek biztosítják méltó kihasználtságu-
kat, egyben pedig a város jó hírnevét is öregbítik.
Egy nagy befogadóképességû, korszerû, multi-
funkcionális aréna lehetõvé tenné, hogy az eddi-
ginél jóval gyakrabban rendezzenek itt rangos vi-
lágversenyeket, vagy esetleg világsztárok koncert-
jeit. Ez megmozdítja az embereket, s elindít egy
olyan nagyvárosi pezsgést, ami ismétlem, legfon-
tosabb célkitûzéseink közé tartozik. 

– Oktatás, sport, egészségügy… mind olyan te-
rületei a városnak, amelyekrõl órákon át lehetne be-
szélgetni. Hogyan foglalná össze – érintõlegesen –
eddigi tapasztalatait, elképzeléseit?

– Folyik a 2010-bõl hátra maradt, be nem feje-
zett feladatok feltárása. Maga a rendszer mûködik,
sajnos, azonban vannak olyan elemek, részterüle-
tek, ahol káosz uralkodik. Elég, ha csak a Zenepalota

ügyét említem, de november végén kaptam kézhez
egy jelentést arról is, hogy több bölcsõdének nem
adottak a mûködési feltételei. Ezekben az intéz-
ményekben a törvényi elõírások miatt különbözõ
felújításokat kellett volna elvégezni az elmúlt két
évben. Határozatok is születtek errõl, a munka azon-
ban elmaradt. November végén tudtuk meg, hogy
a felújításokat november 30-áig kellett befejezni. 2-
3 nap alatt nyilván nem tudtunk csodát tenni. Annyit
tehetünk, hogy megpróbáljuk meggyõzni az érin-
tett szakhatóságokat: elkötelezettek vagyunk az el-
múlt évek problémáinak megoldásában, és meg is
tudjuk ezeket oldani. Több olyan kötelezettségvál-
lalás is történt a korábbi városvezetés részérõl, ame-
lyekre nem volt meg a fedezet, és ezek most súlyos
terheket jelentenek.  

– A sportfinanszírozás sem egyszerû kérdés…
– De nem ám. A DVTK mûködése, tulajdonos-

váltásai körüli anomáliák többé-kevésbé a nyilvá-

nosság elõtt zajlottak, ebbe most nem akarok bele-
menni. Ami viszont tény: az önkormányzatnak több
mint százmillióba kerül, ha a focicsapatot mûköd-
tetõ klub adósságát legalább nullára ki akarjuk hozni.
Nagyon fontosnak tartom, hogy a város csak olyan
csapatokat támogasson, amelyek jól sáfárkodnak a
pénzükkel, s megfelelõ támogatottság van mögöt-
tük. Alig állt fel az új vezetés, máris egyre-másra je-
lentkeztek be a klubok edzõi, vezetõi, hogy elfogyott
a pénzük, segítsen a város. Ennek véget kell vetni,
tiszta, átlátható viszonyokat kell teremteni a klubok
gazdálkodásában. Személyes célom egyébként, hogy
3-4 éven belül valamelyik sportágban bajnokesélyes
csapatunk legyen. Olyan, amelyik a határon túl is
méltón képviseli Miskolcot. 

– Nem beszéltünk még az egészségügyrõl… ha
valami, ez tényleg megérne egy külön interjút.

– Véleményem szerint a miskolciakat is megilleti
a biztonságos, megfelelõ színvonalú orvosi ellátás.
Ebbe beletartoznak a komfortos rendelõk, a meg-
felelõ orvosok, jól felszerelt mentõautók, a korszerû,
betegközpontú intézményi ellátások. Folytatni fog-
juk azokat a beruházásokat, amelyek ebbe az irány-
ba hatnak, s szó szerint, illetve átvitt értelemben is
közelebb viszik a betegekhez az orvosi szolgáltatá-
sokat. Abban, hogy a MISEK Kft. ide jutott, egyaránt
felelõs a korábbi kormányzatok hibás egészségpoli-
tikája, de az intézmény elõzõ managementje is. Az
egészségügyi szaktárca nemrégiben huszonhét és fél
milliárd forintot osztott szét az ország kórházai kö-
zött a helyzet stabilizálására. A MISEK 516 millió fo-
rintot kapott ebbõl a pluszfinanszírozásból, amit a
kórház a lejárt adósságainak rendezésére fordíthat.
Így máris kiszámíthatóbbá válik az intézmény gaz-
dálkodása. 

Befejezésül szeretném kihangsúlyozni, hogy azok
a témakörök, amelyekrõl beszélgettünk, valahol egy
komplex egészet alkotnak. A kultúra, az egészség,
az oktatás és a sport összefüggnek, és meghatáro-
zói egy településen a társadalmi közérzetnek. Mi
azért fogunk dolgozni, hogy a fiatal családok hely-
ben maradjanak, s merjenek gyermeket vállalni. Egy
olyan városban, ahol fontos az egészség, ahol
pezsgõ kulturális és sportélet zajlik, s ahol a gye-
rekek megfelelõ színvonalú oktatásban részesülnek,
hiszen csak ez adhat megfelelõ alapot a késõbbi
életükhöz. 

„Lakóbarát, polgárbarát fejlesztésekre van szükség...”

„ELINDÍTANI EGY IGAZI, NAGYVÁROSI PEZSGÉST…”
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HIRDETÉS

A 2010-es év nem szûkölkö-
dött katasztrófahelyzetekben,
megyénkben és Miskolcon is
pusztított az ár- és belvíz,
földcsuszamlások veszélyez-
tettek. A védekezésben és
mentésben dolgozók bizony
nem unatkoztak, és 
számtalan konzekvenciája 
is volt az évnek számukra.
Ezekrõl beszélgettünk Lipták
Attila polgárvédelmi alezre-
dessel, a Borsod-Abaúj-
Zemplén Megyei
Katasztrófavédelmi
Igazgatóság vezetõjével.

� HORVÁTH IMRE

Lipták Attilát augusztusban ne -
vezte ki dr. Bakondi György or-
szágos katasztrófavédelmi fõ -
igazgató az igazgatóság élére. Az
országos parancsnokságon dol-
gozó, eredetileg katonatiszt vég-
zettségû szakembernek azonban
nem ismeretlen terep a megye,
ugyanis edelényi születésû. Ahogy
mondja, kedvenc hobbiját ki-
használva, motorral járta be, hogy
megnézze, mi változott, amíg a
fõvárosban dolgozott. Az alezre-
des két gyermek édesapja, és ha-
tározott elképzelésekkel fogott a
munkába a megyei igazgatóságon.

– Nem furcsa helyzet ez egy ka-
tasztrófavédelmi szakembernek?
Hiszen az idei katasztrófahelyze-
tek sokaknak okoztak fájdalmat,
kellemetlenséget, de önöknek
ilyenkor van munkája, és tehetik
a dolgukat.

– Ez kétségtelenül így van. A
mi munkánk két fõ területbõl áll.
Ebbõl az egyik a civilizációs
problémák, a veszélyes üzemek,
létesítmények, veszélyes anyagok,
itt a szabályozás megvan, és azt
kell mondanom, a probléma ál-
talában emberi hibára, mulasz-
tásra vezethetõ vissza. A másik,
amivel idén jobbára meg kellett
birkóznunk, az az idõjárás okoz-
ta katasztrófahelyzetek. Itt is van
egy érdekes kettõsség, hiszen a
vizeknek köszönhetõen nem
volt a nyáron nagy kiterjedésû
tûzesetünk, viszont mindent vitt
a víz.

– Mennyire számított ez komoly
katasztrófahelyzetnek?

– Jól jellemzi az a szám, hogy a
megye 358 településébõl 256-ot
érintett. Volt olyan település, ahol
korábban sosem védekeztek még
árvíz ellen, olyan patakok öntöttek
ki, amelyek korábban teljesen ki vol-
tak száradva. Jellemzõ volt egyéb-
ként az árvízre, hogy nem a nagy
folyók jelentették a komolyabb
gondot, hanem a kisebb vízfolyá-
sok. Az is jelzi, mennyire volt ko-
moly a helyzet, hogy többször hir-
dették ki a veszélyhelyzetet. 

– Az önök munkája azonban
nem csak addig tart, amíg az árvíz.

– Ha levonul az ár, jön a taka-
rítás és a fertõtlenítés. A kár
sosem látott mértéket öltött idén,
több mint háromezer ingatlan
károsodott. Ezeket a kormány ka-
ritatív szervezetek segítségével
tudta helyreállítani. De az ingat-
lanokkal azonos súlyban kell ke-
zelni az árvízi védmûvek, tározók,
gátak, gátrendszerek kijavítását,
megépítését, ez persze nagyban
függ az anyagiaktól is. Jó példa a
Kis-Sajó híd kiemelése, ami azon-
nal harminc centis apadást je-
lentett. 

– Mit tehet az egyszerû ember,
hogy megelõzze a bajt?

– Fontos megtanulniuk az ál-
lampolgároknak a veszélytudatos
magatartást, életmódot, fel kell is-
merni, hogy az önvédelmi ké-
pesség fontos és meghatározó.
Tegyenek meg mindent a saját biz-
tonságuk érdekében, mert ha fel-
készültek, akkor kisebb lehet a baj.
Sok helyen például nem tisztítják
az átereszeket, árkokat, a víz
pedig már csak olyan, hogy ha
nem tud a saját útján elfolyni, hát
keres magának másikat. 

– Sokan mondták, hogy ekko-
ra árvizet még nem láttak. Valóban
kiemelkedõ volt, vagy az embe -
rek emlékezete rövid ilyen hely-
zetben?

– Ahogy mondtam, voltak olyan
területek, ahol korábban még va-
lóban nem volt dolguk árvízzel,
ehhez persze kellett egy ilyen ext-
rém idõjárás, hiszen egy év csa-
padéka esett le egy hónap alatt.
Persze, a megtapasztalás az em-
berek emlékezetébõl gyorsan ki-
kopik, ahogy látom, egy katasztró-
fahelyzet után maximum két évig

lehet motiválni az embereket azzal,
hogy „emlékszik, mi történt leg-
utóbb”, aztán egyre kevésbé lehet
rábírni õket az együttmûködésre.
Fontos lenne, hogy a települések ki-
emelt figyelmet fordítsanak a vé-
dekezésre, és ne a gátakat emel-
jék az égig. Fontos a mederkotrás
is, aminél a kikerülõ homok, kõ fel-
használható gáthoz, depóniához,
vagy akár építkezésekhez is, tehát
dupla eredményt lehet elérni.

– Sokat lehetett hallani arról,
hogy termelés alá vontak koráb -
bi árterületeket, rossz helyre épít-
keztek, és ez is hozzájárult a nagy
kárhoz. Ezt hogyan látja?

– Ez inkább építésügyi kérdés,
de kétségtelen tény, hogy talál-
kozunk ártéri építkezésekkel. Pedig
sok helyen tudják, hogy árterü-
letrõl van szó, az is igaz, hogy van-
nak települések, amelyek eleve
„vizes területen” vannak. Sokan
megdöbbentek attól is, amikor
meglátták a vízügyi térképeket,
mert nem gondolták volna, hogy
a gátaktól akkora távolságokra is
ártérnek számítanak egyes terü-
letek. Az is ténykérdés, hogy sok

helyen nincsenek rendben az
árkok, vagy meg sincsenek, egy-
szerûen beszántották. Ez felveti
annak a szükségességét is, hogy
erõsíteni kell a hatósági ellenõr-
zési jogköröket.

– Mi volt a legemlékezetesebb
pillanat vagy helyzet, amelyet átélt
az év folyamán?

– Egyet kiragadni nagyon nehéz,
talán azt említhetném, hogy jó ér-
zést volt, amikor végigmentünk a
településeken, és mindenhol
gõzerõvel zajlott a helyreállítás. Jó
volt látni azt az összefogást, ami
az ország elismerését is kiváltot-
ta. Rengeteg munka van mögöt-
te, és itt ragadnám meg az alkal-
mat, hogy megköszönjem min-
denkinek, aki közremûködött
benne. Nyilván sok olyan pillanat
van, amire nem szívesen emlék-
szik aztán vissza az ember, de
szakmailag tanulni lehet belõle. Át
kell tekinteni a feladatokat, fejlõd-
ni kell, de így is sok esetben véd-
telenek vagyunk, kiszolgáltatva a
természetnek. Ugyanakkor lát-
szik, hogy jogszabályi változásra
van szükség, az idei év tapaszta-
lata, hogy az önkormányzatok
sokszor elszigetelve, sejtszerûen
védekeztek, olykor helytelenül és
kárt okozva. Ez nagy tanulság
volt, erõs központi irányításra van
szükség, amit be is tartanak.
Területi szinten erõsíteni kell a
megye védekezõ képességét. 

– Mit lehet tenni ennek érde-
kében?

– Én minden önkormányzattal
felvettem a kapcsolatot, és a ta -
vaszi áradás elõtt átbeszéljük,
melyek a legfontosabb tennivalók.
Ugyanakkor tervezem egy külön-
leges csapat összeállítását, amely-
ben helyet kapnak minden terü-
letrõl speciális mentõk, búvárok,
alpinisták, vízi beavatkozó cso-
portok, terepjárók, akik a megye
bármely részén be tudnak avat-
kozni, segíteni, ahol szükség van
rájuk. Ezt egy alapítvány támo-
gatná, a tagszervezetek megtar-
tanák az önállóságukat, de elfo-
gadnák az igazgatóság irányítását.
Mi pedig megfizetnénk a mun-
kájukat és segítenénk a mûkö-
désüket. Ezt a tavaszi áradás elõtt
szintén szeretném összehozni.

Meg kell tanulni az önvédekezés képességét!

KATASZTRÓFÁK ÉVE

MILLIÁRDOK VÉDEKEZÉSRE �A
következõ években az állam ösz-
szesen mintegy 5 milliárd forintot
biztosít a borsodi települések árvíz-
és belvízvédelmi feladatainak el-
végzéséhez. A munkák egy része
máris elkezdõdik. Az elõkészületi
szakasz márciusig tart majd. 

TÛZIJÁTÉK � December 28-ától
lehet legálisan vásárolni úgyne-
vezett kis- és közepes tûzijátéko-
kat. Petárdát használni, árusítani
és vásárolni idén is tilos. Országos
szinten a tavalyitól húsz száza-
lékkal több idén a pirotechnikai
szabálysértés. Miskolcon és kör-
nyékén azonban egyelõre kedve-
zõek a rendõrök, valamint a vám-
és pénzügyõrök tapasztalatai. 

JÓTÉKONYSÁGI ÁRVERÉS �

Elárverezték a Nyilas Misi Házban
azt a két fenyõt, melyek Miskolc
karácsonyfájával együtt a szé-
kelyföldi Hargitáról érkeztek. Az
árverés bevételébõl rászorulók
számára vásárol majd tartós élel-
miszereket a Nyilas Misi Alapítvány. 

Bár enyhül
az idõ...

Most szerencsére enyhül az idõ, de
a kihûlés veszélye most is fenyege-
ti az utcán élôket. A Magyar Máltai
Szeretet szol gálat Gondviselés Háza
Árpád utcai Hajléktalanok Átmeneti
Szállása egész évben telt házzal üze-
mel. Kocsenga Anton, az intézmény
vezetõje elmondta, akiket nem tud-
nak fogadni, várólistára kerülnek. Aki
éjszaka bemegy hozzájuk, azokat a
folyosón vagy az orvosi váróban pró-
bálják elhelyezni matracokon.
Rendkívüli helyzetben nappal is
beengednek néhány embert.

A Magyar Vöröskereszt Borsod-
Abaúj-Zemplén Megyei Szer ve ze -
te Hajléktalanokat Gondozó Köz -
pontjának Baross utcai épületében
vendégágyakkal, a nappali mele-
gedõben matracokkal tudják bõví-
teni a kapacitást. Duberné Duna -
veczki Éva intézményvezetõ el-
mondta, akár csak egy székkel is,
de próbálnak lehetõségeikhez mér-
ten mindenkin segíteni.

Miskolcon eddig még nem for-
dult elõ az idén kihûléses halál eset,
ám a megyében ketten haltak
meg a hideg miatt az elmúlt hét-
végén. A rendõrség kéri a polgá-
rok segítségét, hogy ha úgy érté-
kelik, ki hûlés veszélyeztethet va-
lakit, értesítsék a rendõrséget az in-
gyenesen hívható 107-es, vagy 112-
es telefonszámon.

HÍRPALETTA

Harang-hírek
Karácsony mindkét napján vala-
mennyi katolikus templomban
vasárnapi miserend van érvény-
ben. A mindszenti templomban
26-án, vasárnap 17 órától a
Mindszenti Énekegyüttes kará-
csonyi hangversenyét hallgathat-
ják meg az érdeklõdõk. Elõtte,
16.30 órától mocorgós misét mon-
danak a kisgyermekes családok-
nak a millenniumi teremben.

Hétfõn, december 27-én János-
napi borszentelésre kerül sor a mi-
norita templomban az esti, 18 órai
szentmisén, amely után vásárolni
is lehet a Papok borából. Közre mû -
ködik a Szent Ferenc-kórus.

Az év utolsó napján, 31-én
egész napos szentségimádást tar-
tanak a görömbölyi plébánia-
templomban, a meghirdetett  idõ -
beosztás szerint. Az év végi há-
laadás a szokásoktól eltérõen a
mindszenti templomban is 18
órakor kezdõdik.
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ISMÉT MEGJELENT
A SZÁZÉVES MÚLTRA VISSZATEKINTÔ

MISKOLCI KALENDÁRIUM
MEGYEI MELLÉKLETTEL

Kapható a Lapker Zrt. pavilonjaiban, 
499 Ft-os áron.

A NYEREMÉNYESÔ FÔDÍJA 
EGY 2 SZEMÉLYES, 2 ÉJSZAKÁS ÜDÜLÉS

a tarcali Degenfeld Kastélyszállóban

Ünnepi hangversennyel meg-
nyitotta kapuit a Miskolc–Fel sõ -
városi Református Gyü lekezet
új temploma a Gyõri kapuban,
s múlt vasárnap megtartották itt
az elsõ istentiszteletet is. 
Az eseményrõl mi is hírt adtunk
– most pedig a miskolci hité-
letrõl, az ünnep, a karácsony je-
lentõségérõl beszélgettünk
Balajti Józseffel, a templom lel-
készével.

� SZEPESI S. 

– A költõ Juhász Gyula soraival: „Szép
a munka, mely templomot épít / És
harangszót küld a magas égig, / Szép
a munka, mely az Urat áldja / És ju-
talmát csupán tõle várja.” Az új temp-
lom nyitóünnepségén szinte érezhetõ
volt az öröm és a boldogság.

– Valóban nagy nap volt gyüleke-
zetünk életében, amikor annyi év
után elõször birtokba vehettük új
templomunkat. Ha vannak is még hi-
ányosságok, nagyon régi álom való-
sult most meg. Ezúton szeretnék kö-
szönetet mondani mindenkinek,
aki kezdeményezésünk mellé állt, se-
gítséget nyújtott, közremûködött az
építkezésben, a szükséges anyagiak
elõteremtésében. Szokták mondani,
hogy aki templomot épít, az jövõt
épít. Jócskán van most mit felépíte-
nünk, a szívekben, a lelkekben is, és
én hiszem, hogy ha egy-egy új haj-
lékot emelünk az Úristennek, akkor
a szívekben is új templom épül. 

– Tapasztalatai szerint milyen
most a hitélet Miskolcon?

– Én úgy érzem, meglehetõsen
aktív, nálunk valamivel jobb a hely-
zet e tekintetben, mint azt az or-
szágos, vagy a nyugat-európai pél-
dák mutatják. Persze, ez is folya-
matosan változik, azokkal a réte-
gekkel együtt, amelyek leggyakrab-
ban látogatják a templomot.

Korábban a mezõgazdasági mun-
kások, a parasztság számára ter-
mészetes volt a gyülekezetekben
való aktív részvétel, s ugyanez
mondható el a „békebeli” iparo-
sokról is. Mára ezek a rétegek kez-
denek eltûnni, s leginkább értelmi-
ségiekkel találkozhatunk az isten-
tiszteleteken. Az ifjúsági foglalkozá-
sokon is fõként gimnazisták, fõis-
kolások, egyetemisták vannak jelen.
Ipari tanulók szinte még elvétve sem,
s ez számomra különösen fájdalmas,
mert itt, a Gyõri kapuban is napi
példák sokasága mutatja, mekkora
szükség lenne rá, hogy õket is na-
gyobb számban be tudjuk vonni a
hitéletbe. Érezzük ebben a felelõs-
ségünket, és tudatosan is próbálunk
feléjük fordulni.

– Milyen eszközeik vannak erre?
– Sajnos, az elmondottakból is kö-

vetkezik, hogy egyes rétegeket na-
gyon nehezen tudunk megszólíta-
ni. A társadalom tagozódása a fia-
taloknál is tetten érhetõ, egyre éle-

sebben elválnak az egyes csopor-
tok közösségi, oktatási és lelki igé-
nyei. Az a fajta, liberálisnak mon-
dott, erõltetett társadalmi szemlé-
let, amely a könnyûdrogok hasz-
nálata mellett az önmegvalósítás, 
-pusztítás egészen szélsõséges for-
máira is felmentést adott, megtet-
te hatását. A gyerekek egyes cso-
portjai sokszor egészen mást gon-
dolnak az értékekrõl, emberrõl, kul-
túráról, mint azok, akik missziós cél-
zattal esetleg közéjük mennek, s ez
nagyon megnehezíti a kommuni-
kációt. Ismétlem: érezzük ebben a
felelõsségünket, tennünk kell azért,
hogy ezekbõl a fiatalokból – s min-
den fiatalból – egészséges, és egész-
séges szemléletû, hasznos tagjai
váljanak a társadalomnak. 

– Az új templomépület talán
ebben is segítséget nyújt majd.

– Nagyon bízom ebben, hiszen
ennek a több mint százéves gyüle-
kezetnek az együttlétei régen ko-
rántsem csak a hitéletrõl szóltak. Volt
kultúrháza – színpadteremmel –
volt színjátszóköre, sõt, több mint száz
éven át mûködõ vegyeskara is. A szo-
cializmus uralkodó ideológiája viszont
az volt, hogy az egyházak tevé-
kenységét lehetõleg a templomok
falai közé kell szorítani, s ezek a kul-
turális, közösségi tevékenységek el-
sorvadtak. Bízunk benne, hogy most
újjá tudjuk majd éleszteni, megvan
hozzá a helyszín és az akarat is.

– Hamarosan itt a karácsony. Ön
szerint mit mond, mit jelent most
ez az ünnep a ma emberének?

– A karácsony a szeretet, az
ajándékozás szimbóluma, mára
azonban sajnos mindez kicsit kiü-
resedett. Az Úristen úgy szerette a
világot, hogy megajándékozta Jézus
Krisztussal, a Messiással – innen ered
az ünnep, s mindez ki is jelöli, mirõl
kellene szólnia. Arról, hogy ilyenkor

igaz szeretetre hangolódva, tágabb
közösségeket alkotva, az emberek
is kapcsolatba lépjenek egymással.
Gyerek ko romban a lakóhelyemen
még összejött ilyenkor a tágabb ro-
konság, az ismerõsök, az emberek
felkeresték egymást – kevesebb volt
az ajándék, több volt az öröm. Aztán
egyre szûkültek a közösségek, ki-

találták, hogy ez csak a „család” ün-
nepe. Bezárkóztunk, egyre kevesebb
embernek, közösségnek sikerül az
igazi összekapcsolódás, aminek
érezzük a hiányát, és igyekszünk va-
lami mással pótolni. Egyre jobban
átengedjük magunkat az „üzleti”
szeretetnek: az ajándékok, a dí szek,
a külsõ csillogás szeretetének. A tár-

gyi ajándékozás vált uralkodóvá,
pedig a pénzért, készen megvett dol-
gok esetében, magunkból szinte
semmit nem adunk embertársa-
inknak. Vissza kell találnunk kará-
csony igazi üzenetéhez, ahhoz,
amit a Messiás eljövetelével kaptunk. 

– Mit kíván… pontosabban mi-
lyen karácsonyt kíván a miskolciak-
nak? 

– Olyan ünnepet kívánok min-
denkinek, amelyik az igazi, a krisz-
tusi értékekrõl szól. Olyan ünnepet,
amikor a talmi reklámok hamis csil-
logása közben is észrevesszük a
másik ember kinyújtott kezét.
Amikor képesek vagyunk meglátni,
hogy minden nyomorúság és ne-
hézség ellenére is vannak olyan ál-
dásaink, melyeket fel kell fedezni –
amikor nem az után sóvárgunk, ami
nincs, hanem annak tudunk örül-
ni, ami van. Igaz szeretetben fogant,
bensõséges, áldott, szép karácsonyt.

� HORVÁTH I.

Mint Tóthné Csorba Máriától, az
intézmény igazgatójától megtud-
tuk, az iskolában nem újdonság a
tehetséggondozás, hiszen szerepel
a pedagógiai programjukban, de
az Európai Szociális Alap társfi-
nanszírozásával megvalósuló,

TÁMOP-pályázatnak köszönhe-
tõen továbbfejleszthetik, és új ele-
mekkel bõvíthetik az esélynövelõ
tehetséggondozást. Az igazgató
szerint rengeteg tehetséges gyerek
fordul meg az iskolában, a cél az,
hogy a nevelõ felismerje és meg-
felelõen gondozza a tehetséget.
Minden gyerek tehetséges ugyan-

is valamiben, meg kell találni,
hogy miben és a megfelelõ prog-
rammal végig kell kísérni.

A program része a pedagógusok
egynegyedének képzése, a tehet-
ségek szûrése tehetségfejlesztési
szakértõ és iskolai pszichológus irá-
nyításával. A tanulókat tehetség-
gondozó körökben foglalkoztatják,
amelyek természettudományi,
humán, mûvészeti és idegen nyelv
területeket ölelnek fel. Szeretnék
a Komplex Természettudományi
Hét, a Széchenyi-mûveltségi, va-
lamint az Értem – tudom – hasz-

nálom vetélkedõt komplex tehet-
ség-kibontakoztatóvá tenni. 

A számtalan kiegészítõ prog ram -
elem mellett a projekt befejezése
után is folytatandó cél, hogy a gyer-
mekek azonos eséllyel férjenek
hozzá a tehetséggondozó progra-
mokhoz, illetve a tehetséges diá-
kok utánkövetése is megvalósul. Az
iskola több mint 12 millió forintot
nyert a pályázaton, mellyel a 4–5.
évfolyamon kezdik meg a tehet-
séggondozást, de késõbb kiter-
jesztik az egész intézményre, tette
hozzá Tóthné Csorba Mária.

Magas színvonalú tehetséggondozás indulhatott meg a miskolci
Avastetõi Pattantyús-Ábrahám Géza Általános és Magyar–Angol
Két Tanítási Nyelvû Iskolában, valamint a Széchenyi István Álta-
lános és Alapfokú Mûvészeti Iskolában egy nyertes pályázatnak
köszönhetõen.

„SZÉP A MUNKA, MELY TEMPLOMOT ÉPÍT...”

Ünnepi adományozások
a GYEK-ben

A karácsony közeledtével szinte
mindennap volt ünnep a miskol-
ci Velkey László Gyermek-egész-
ségügyi Központban. A nagy ér-
tékû adományoknak éppúgy örül-
tek az ott dolgozók és a kis be-
tegek, mint egy-egy ünnepi
mûsornak.

A legnagyobb segítséget azon-
ban az AVE Miskolc Kft. és az

ÉMÁSZ Nyrt. adománya jelentet-
te a gyógyintézetnek: elõbbi egy-
milliós jóvoltából multifunkciós
betegõrzõ monitorral gazdago-
dott az intézmény, míg az áram-
szolgáltató kétmillió forinttal tá-
mogatta a központot, melybõl
újabb multifunkciós monitort, va-
lamint gyógyszer- és infúzióada-
goló pumpát vásároltak.

Átadták a Lillafüredi Állami Erdei
Vasút ökoturisztikai fejlesztéseinek
keretein belül – ÉMOP-pályázat
révén megvalósított – 230 millió
forintból felújított lillafüredi állo-
más épületét és az újonnan épült
Garadna végállomást csütörtökön.
A munkák elsõdleges célja a
mozdonyfejlesztés volt, hiszen
így egy, az országban egyedülál-
ló gép kerülhetett Miskolcra: a vi-
lágon elsõ, 760 mm-es nyomtá-

vú új mozdony hibrid meghajtá-
sú, így kíméli a rendkívül érzé-
keny karsztrendszereket. A sze-
relvényt az új mozdonnyal immár
hivatalosan is kipróbálhatták az
érdeklõdõk. A pályázat másik
célja az ökoturisztikai fejlesztés
volt, melynek keretein belül kor-
szerû és akadálymentes közpon-
tokat hoztak létre a lillafüredi
megállóban és az új garadnai vég-
állomáson. 

Jövõre is lesz várostörténeti vetél-
kedõ Miskolcon. A megmérette-
tésre ez alkalommal is általános és
középiskolás diákokat várnak
majd. A feladatok viszont a korábbi
évekhez képest színesebbek lesz-
nek: nemcsak elméleti kérdése-
ket kell majd megválaszolniuk a
fiataloknak, hanem a gyakorlatban
is bizonyítaniuk kell majd felké-
szültségüket és rátermettségüket.

A 2011-es várostörténeti vetél-
kedõn minden miskolci iskolából
három háromfõs csapat vehet
majd részt. A versenyre ez alka-
lommal is várják az általános is-
kolák mellett a helyi középisko-
lák diákjait is. 

Az elsõ kérdések jövõ év ele-
jén jelennek meg a MiNap-ban és
a minap.hu-n, a verseny döntõjét
pedig májusban tartják majd.

Befejezett kisvasútfejlesztések

Komplex tehetséggondozás az Avastetõn

Jövõre is lesz
várostörténeti vetélkedõ

Immár harmadik alkalommal tar-
tottak ételosztást a Rotary Club
Miskolc tagjai a „Rotary-kará-
csony a rászorultakért” elnevezésû
rendezvényük keretein belül. Az
idén is – csakúgy, mint tavaly –
Miskolcon, az Újgyõri fõtéren
osztottak szét 250 adag babgulyást
az arra rászorulók között csütör-
tökön. Az ételt ezúttal is a Városi
Rendõrkapitányság konyháján ké-

szítették el, míg az alapanyagokat
a klub tagjai finanszírozták. 

EGY TÁL MELEG ÉTEL

Egy új miskolc-felsõvárosi református templom megépítésének gon-
dolata már az 1940-es években felmerült, az akkori Nagyváthy és Füzes
utca sarkán. Néhány évtizedre feledésbe merült a gondolat, majd a
Tízeshonvéd utcára tervezték volna az új templomot. Mivel azonban
más elképzelések is voltak a terület hasznosítását illetõen, a helyszínt
végül a Gyõri kapuba helyezték át. A templom terveit Rostás László
vezetésével az Arc Építész Iroda készítette. A csaknem másfél évtize-
de épülõ templom készültségi foka jelenleg nagyjából 80 százalékos,
a munkálatok eddig körülbelül 290 millió forintba kerültek. 

Az építmény három tömbre osztható: a kelet-nyugati tengelyû temp-
lomépület (altemplommal), amelyhez a torony az északkeleti saroknál
épült; a templomot körbeölelõ, a nyugati oldalon magasabb téglake-
rítés; a kerítés belsõ, nyugati oldalához tapadó kiszolgáló épületek. 
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A DVTK-nak 3 millió forintot kell
befizetnie a labdarúgó-szövet-
ség kasszájába, mert nem fizet-
te meg tartozását a Gyõri ETO FC-
nek. Errõl döntött hétfõi ülésén
az MLSZ fellebbviteli bizottsága.
A testület ezzel helybenhagyta a
fegyelmi bizottsága határozatát,
így miután a DVTK nem fizetett
idõben a gyõrieknek Bajzát,
Brnovic, Supic és Zámbó köl csön -
adásáért, teljesítenie kell a kirótt
büntetést. Megkeresésünkre
Dudás Hunor, a diósgyõri labda-
rúgócsapatot mûködtetõ cég
ügyvezetõ igazgatója lapzártánk-

kor úgy nyilatkozott, hogy miután
a klub még nem kapta meg a
Magyar Labdarúgó Szövetség hi-
vatalos állásfoglalását, így nem tud
érdemben nyilatkozni a folyta-
tásról. A DVTK által tervezett lé-
pésrõl természetesen beszámo-
lunk majd.

Leghûségesebb szurkolóinak
ünnepi ajándékot ad a klub!
December 31-éig tart karácsonyi
bérletakciójuk: akik megveszik a
tavaszi idényre szóló bérletet,
azok ajándékba kapnak a tikett
mellé egy DVTK-centenáriumról
szóló könyvet.

Hagyományteremtõ szándékkal,
elsõ alkalommal rendeztek kará-
csonyi rallyt Miskolcon vasárnap,
az egykori LKM területén. Hét -
kilométeres szakaszt kellett ab-
szolválniuk az indulóknak, és

külön kihívást, illetve izgalmat
jelentett a frissen leesett hó. Nem
is volt hiány sem versenyzõben,
sem nézõben, a nagy hideg elle-
nére rengetegen szorítottak a ki-
jelölt pálya mellett.

A sportágat felnõtt fejjel ismer-
te meg, azóta viszont elvá-
laszthatatlan tõle. Azt mondja:
a sakkozás élete része lett!
Birkózóként kezdte, de a fia
révén irányt váltott, és nem
bánta meg. Szabó István, a
Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Sakkszövetség elnöke a
közeli napokban Megyei Kiváló
Sportvezetõ díjat vehetett át a
Sportági Szakszövetségek
Képviseletének ünnepi köz-
gyûlésén.

� DOROS LÁSZLÓ

– Sakkozott már Sylvester Stallo -
néval is?

– Miért kérdezi? Ja, értem, a szo-
bám falán függõ kép miatt. Való
igaz, egy tízfõs társaságot örökített
meg a fotós, és a fõszereplõ Stallone
mellett én is látható vagyok rajta.
Ennek az a magyarázata, hogy a
népszerû akcióhõs vagy tíz évvel
ezelõtt Magyar országon járt.

Forma–1-es futamra érkezett, és a
cégem vezérigazgatója fogadást
adott a hírességek tiszteletére. Nos,
így kerültünk egy társaságba,
egyébként kellemes emlék.
Válaszolva a kérdésére, nem ültünk
sakktábla mellé.

– Úgy tudom, korántsem gye-
rekkori szerelemrõl van szó!

– Így igaz. A fiam által szeret-
tem bele a sakkozásba, és ez mára

a hobbimmá vált. Kikapcsol a ro-
hanásból, szenvedéllyé vált. A lé-
péseket természetesen ismertem,
hiszen gyermekkorban ezt elsa-
játítja az ember. Igazából azonban
tíz évvel ezelõtt kötöttünk életre
szóló barátságot.

– A megyei szövetség elnökeként
milyen célkitûzéssel látott munká-
hoz?

– Szerettem volna munkatár-
saimmal nagyot alkotni! Így szü-
letett meg az ötlet, hogy hozzuk
Miskolcra Lékó Pétert. Meg va -
lósítottuk, és hat éven keresztül
ránk figyelt a világ. A sportág
krémje jött hozzánk a rapid-
sakkfesztiválra, a sportbarátok
hírességeket, világbajnokokat lát-
hattak. Amikor az indiai Anand
vendégeskedett nálunk, 300 mil-
lió emberhez jutott el városunk
neve. Meg akartam pezsdíteni a
megye több településén a sak-
kozást, ezt az erõfeszítést is siker
koronázta. Egyre több versenyt

rendeztünk, nagyon sok csapa-
tunk szerepel a különbözõ osz-
tályú bajnokságokban. Leg utóbb
például Sajószent pé teren ren-
deztük meg a megyei gyorsbaj-
nokság küzdelmeit, amelyen igen
sokan ültek asztalhoz. Sokat tet-
tünk a sportág népszerûsítése
érdekében is.

– Melyek a legfontosabb te-
endõk a sportág vezérkara számá-
ra a 2011-es esztendõben?

– Remélem, hogy sikerül meg-
tartani fõ támogatóinkat, mert
ebben az esetben ismét vállal-
kozhatunk országos verseny ren-
dezésére. A megtett utat egyéb-
ként az a kis apróság is hûen tük-
rözi, hogy az év végéhez köze-
ledve most nem kell saját zsebbe
nyúlni. Kis plusszal zárunk, a szö-
vetség életképes, versenyeink
pedig nívósak, és jelentõs ér-
deklõdést váltanak ki.

Az interjú hosszabb változata a
minap.hu portálon olvasható.

Mezõ László 1997-ben vette a
fejébe, hogy megjelenteti
Borsod-Abaúj-Zemplén
megye labdarúgó-krónikáját.
Az elhatározást tettek követ-
ték, és a kiadvány el is ké-
szült. Hiába azonban az
ügybuzgalom, a nyitányt hosz-
szas pauza követte. Jó hír vi-
szont, hogy a folytatás 2005-
tõl immáron folyamatos.

� D. L.

A szerzõnek erõt adott a csapa-
tok és a szurkolók berkeibõl ér-
kezõ biztatás. A jó visszhang arra
ösztönözte, hogy minden évben
megjelentesse a sok érdekességet
kínáló könyvet. Mezõ László
egyébként termékeny szerzõ: ezt
jól példázza, hogy ez a mostani
a harminckilencedik kiadványa,
amelyet jegyez!

– Egyedül nem sikerülhetett
volna, de szerencsés helyzetben
vagyok, hiszen elmondhatom,
hogy rengeteg támogatást kaptam
a megyei közgyûlés vezetõitõl.
Ugyancsak sokat köszönhetek a
megyei labdarúgó-szövetség el-
nökének, valamint több cégnek,

amely felkarolta az ötletet és hoz-
zájárult a könyv megszületéséhez
– mond ta érdeklõdésünkre a
szerzõ.

És hogy miért érdemes meg-
vásárolni a mostani kiadványt?
Nos, aki élénken érdeklõdik me-
gyénk futballélete iránt, az gya-
korlatilag mindent megtalál benne.
A fociévkönyv hagyományosan
összefoglalja a megye klubjainak
elmúlt idényben elért mérlegét.
Széles a paletta, hiszen az NB I-
tõl egészen a nõi kispályás baj-
nokságig minden megtalálható
benne.

A könyv a korábbiakhoz képest
gazdagodott is: a sportág rövid tör-
téneti áttekintését is felvonultat-
ja, és olyan fotókat lehet látni,
amelyek érdekes archívumnak
felelnek meg. A megye futballra-
jongó közönsége mindenképpen
megérdemel egy ilyen, nagy gond-
dal összeállított kiadványt. A csa-
patok szereplését összesítõ rész
után olvashatunk az utóbbi húsz
esztendõ gólkirályairól, majd az
utánpótlás-korosztály táblázatai
következnek. Szó esik a DVTK
labdarúgásának aranylapjairól,
majd a 75 éves Nemzeti Baj -
nokságról, illetve a 100 éves nem-
zeti kupaküzdelmekrõl.

Régi képek és emlékek felidé-
zése teszi karakteresebbé a köny-
vet, és a kortársak bizonyára szí-
vesen olvassák azt a visszapillan-
tót, amely a 60 éves Miskolci
Honvédra emlékezik. Meg tud -
hatjuk, miért volt futball-láz
Edelényben, és azt is, hogy miért
tért vissza Amerikából egy ismert
ember. 

A kiadvány könyvárusi forga-
lomban nem kapható. Akit érde-
kel, e-mailben közvetlenül a
szerzõtõl megrendelheti a laszlo-
mezo@freemail.hu címen.

Szórták a havat
a gyárban

DVTK: büntetés és bérlet

„ÉLETEM RÉSZE A SAKKOZÁS!”

Megjelent
a Fociévkönyv 2010

Kétségbevonhatatlan tény,
hogy régiónkban is egyre je-
lentõsebb mértékben nõ a fut-
salegyüttesek száma. A szapo-
rodás a sportág népszerûsé-
gének erõsödését, egyre na-
gyobb elfogadottságát mutat-
ja. A megyei szövetség az
utánpótlás-korosztálynak ren-
dezett tornát szombaton
Miskolcon, a Generali
Arénában.

� DOROS LÁSZLÓ

A Magyar Labdarúgó Szövetség
négy részre osztotta fel az orszá-
got. Miskolcon kezdték csatáro-
zásukat az észak-keleti csoportba
osztott együttesek: az Ózd, a

Borsod Volán, a Nyíradony és a
Berettyóújfalu. Utóbbi két klub-
nál csak futsallal foglalkoznak,
tehát valamivel elõrébb tartanak,
mint a borsodi alakulatok.
Mindezt már Varga II. Jánostól, az
egykori kiváló játékvezetõtõl tud-
tuk meg, aki a miskolci közleke-
dési gárda technikai igazgatója, és
felügyelte a rendezvényt is.

– Milyen korosztálynak ren-
dezték a tornát?

– A 13–15 évesek léptek pályára
– mondta a sportvezetõ. – A mér -
kõzéseket magasan kvalifikált já-
tékvezetõk dirigálták, akikben
megtalálható a játék tisztelete, sze-
retik csinálni, nem is találkoztunk
mellékzöngékkel. A szövetség ve-

zetésének az volt az álláspontja,
hogy a fejlõdés érdekében meg
kell teremteni ezt a játéklehe -
tõséget. A négy tájegységbõl nyolc
csapat kerül tovább, valamint a két
legjobb harmadik. Õk játsszák
majd le a tízes döntõt.

– A megyében hol talált otthonra
a futsal?

– Elsõsorban a Borsod Volán
berkein belül. Van egy elsõ osz-
tályú, egy másodosztályú csapa-
tunk, és miután az MLSZ azt a
határozatot hozta, hogy a
mûködõ együtteseknek után-
pótlásbázisról is gondoskodniuk
kell, életre hívtunk két korosz-
tályos gárdát. Eddig csak azokat
tudtuk fogadni, akik átnyergeltek

a labdarúgásról, de hamarosan
változás következik be. Felmérést
tervezünk, amelynek révén azt
szeretnénk megtudni, kik azok,
akik erre a rendkívül gyors játékra
alkalmasak. A futsal lényege,
hogy azonnal passzolni kell, és ro-
hanni az üres helyre. A labda ki-
sebb, nehezebben pattan, na-
gyobb a súlya, viszont könnyebb
a lekezelése. Csak teremben
ûzhetõ.

A szombati torna mindeneset-
re hasznosnak bizonyult, hiszen
a fiatalok játéklehetõséghez ju-
tottak, és noha nem telt meg a
csarnok nézõtere, akik eljöttek,
azok élvezték a tetszetõs megol-
dásokat.

TORNÁT RENDEZTEK AZ UTÁNPÓTLÁSNAK

SOKSZÍNÛ KARRIERÚT MÁR HALLGATÓKÉNT IS

Tudás, barátság, siker –
Miskolci Egyetem!

Megújuló képzési kínálattal és épületekkel, korszerû infrastruktúrával és sokszínû
diákélettel várja új hallgatóit a Miskolci Egyetem a 2011-es felvételi eljárás
során. 

Gyakorta halljuk: a miskolci Egyetemváros „város a városban”. Mit is jelent ez?
Egy Európa-szerte páratlan, gyönyörû parkot, ahol felújított kollégiumok,
tornacsarnok, sportpályák, fitneszterem, könyvtár, boltok, posta, bank, étterem,
büfék, pékség, klubok, szórakozóhelyek várják a hallgatókat… – minden elérhetõ
egy helyen, egy önálló városrészben.

Bár a campus mintegy 15 ezer „lakója” modern körülmények között tölti
mindennapjait, ápolja egyedülálló tradícióit is. A selmeci hagyományok, az
egyenruhák, a szakestek, baráti társaságok, az aranygyûrû egyedülálló kötelék
a világ különbözõ pontjain dolgozó, itt végzett szakemberek között.

Ami a piacképes diplomához vezetõ utat illeti, gyakorlatilag bármely tudományterület
választható. Anyag-, föld- vagy bölcsészettudomány? Informatika, környezetvédelem,
nyelvek? A gazdaság, a katedra vagy a mûvészet, a zene világa? Mérnöki, jogi,
menedzser- vagy egészségügyi karrier? A Miskolci Egyetem megújuló képzési
palettája számos lehetõséget kínál.

Sokszínû már a hallgatói karrierút is, egyebek mellett különféle tehetséggondozó
programok, külföldi és hazai ösztöndíjak támogatják a hallgatók mind jobb
felkészültségét, míg az oktatásban a gyakorlat hangsúlya „élesben” is felkészíti
a hallgatókat az egyetemi évek utáni életre.

A jelenleg is futó fejlesztési projektek révén a közeljövõben – vagyis a most
egyetemre jelentkezõk tanulmányai során – még modernebb épületekben, még
jobb infrastrukturális feltételek mellett, még fejlettebb laboratóriumokban és a kor
követelményeinek minden tekintetben megfelelõ mûszerek segítségével tanulhatnak
majd a régió meghatározó felsõoktatási intézményében. Ennek révén is bizonyos,
hogy az itt végzett hallgatók jelenleg is kiemelkedõnek mondható elhelyezkedési
mutatói – melyeket a Diplomás Pályakövetõ Rendszer adatai is alátámasztanak
– még tovább javulnak a közeljövõben.

Mindennek megteremtését, elérését „A tudományos utánpótlás-nevelés és a
mûszaki, informatikai életpálya elismertségének növelése a Miskolci Egyetem
stratégiai céljaival összhangban” címû, TÁMOP-4.2.3-08/1-2008-0007 számú
projekt is támogatja.

A www.uni-miskolc.hu címen bõvebben is lehet tájékozódni arról, mi mindennel
várja új hallgatóit az ország elsõ Minõségi Díjas felsõoktatási intézménye.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap
társfinanszírozásával valósult meg.

HIRDETÉS

Megkezdte menetelését a
MOL Liga rájátszásában a
Miskolci Jegesmedvék jégko-
rongcsapata. Az elsõ mér -
kõzésen remek játékkal
gyõzték le a Brassó csapatát,
így nagy lépést tettek a leg-
jobb négybe jutás felé.

� H. SZ.

Nem unatkoztak az elmúlt he-
tekben a Miskolci Jegesmedvék
jégkorongcsapatának tagjai. Mi -
után a MOL Liga 32 mérkõ zé ses
alapszakaszában megszerezték az
értékes harmadik helyet, öt játé-
kost is adtak különbözõ váloga-
tottaknak: Láda Balázs és Dubek
Vladimir a „nagy” nemzeti csa-
pattal vett részt a Szlovéniában
megrendezett nemzetközi tor-
nán, míg Gyenes Dávid, Gõz
Balázs és Korpos Gergely az U-
20-as világbajnokságon játszott

Csíkszeredán, ennek az együt-
tesnek a Jegesmedvéket is trení-
rozó Bob Dever volt a szövetsé-
gi edzõje.

A Macik számára most a leg-
fontosabb feladatot a héten el-
kezdõdött rájátszás jelenti. Ennek
keretében a Brassót kell kiverni
ahhoz, hogy a legjobb négy közé
jussanak, így elérve a miskolci jég-
korongsport eddigi legjobb ered-
ményét. A párharc három gyõztes
mérkõzésig tart, és az elsõ diadalt
kedden este el is érték, hiszen ezer
nézõ biztatása mellett magabiz-
tos játékkal 9–4-re múlták felül az
erdélyi együttest. A mutatott tel-
jesítmény biztató volt, és a szur-
kolók abban bíznak, hogy a – lap-
zártánk utáni – szerdai miskolci
és vasárnapi brassói mérkõzésen
a Macik ismét gyõznek, és foly-
tatják küzdelmüket az érmes he-
lyezésekért.

Remekül kezdték 
a rájátszást a Jegesmedvék



Társaságunk ezúton kíván 
kellemes karácsonyi ünnepeket 

és sikerekben gazdag, boldog új évet! AVE Miskolc Kft.
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Január 4.

Több mint száz nézõ várta a stadion elõtt a diós -
gyõri focicsapat idei elsõ edzését. Nem csak a já-
tékosokra voltak kíváncsiak: ekkor debütált edzõként
a DVTK-hoz visszatérõ Tornyi Barnabás is, aki a csa-
pat sikertelen szereplését követõen, április 7-én tá-
vozott az együttestõl. 

Január 12. 
A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Fõügyészség
több mint egy évvel korábban indított vizsgálatot
a csalással lakáshoz juttatott, hátrányos helyzetû csa-
ládok ügyében, azaz a nagy felháborodást kiváltó
Fészekrakó-ügyben. Január 12-éig kellett volna be-
fejezni az ügy vizsgálatát, a nyomozás határidejét
azonban meghosszabbították az ügyek és a kihall-
gatandó személyek nagy száma miatt. A nyomo-
zóhatóság négyszáz lakás ügyét vizsgálta az eljá-
rásban.

Január 14.

Elvégezték a még szükséges bontásokat a Hunyadi
u. 2. szám alatti telken, így elkezdõdhettek a város-
háza átalakításának, kibõvítésének munkálatai.
Miskolc pályázati támogatást nyert a belvárosi re-
habilitációs programra, így összességében mintegy
öt és fél milliárd forintból valósulhatnak meg a fej-
lesztések – ezek közé tartozik a városháza megújí-
tása, bõvítése is.

Január 21. 

Rendkívüli közgyûlésen tárgyalta a miskolci képvi-
selõ-testület a Zöld Nyíl Villamosprojekt pályaépí-
tési tenderének eredményhirdetését. A gyõztes ki-
vitelezõ a Miskolci Zöld Nyíl 2009. Konzorcium lett,

miután a rendkívüli közgyûlés eredményesnek nyil-
vánította a tendert. A nyertes konzorciumot két bu-
dapesti cég, a COLAS-ALTERRA Zrt. és a WIS Zrt.,
valamint az egri COLAS Út Zrt. és a bajai Pentavia
Kft. alkotja. 

Január 23. 
Több száz ember juthat álláshoz a Bosch Miskolcon
és környékén tervezett kapacitás-bõvítése révén,
ami a cégcsoport walesi gyára felszámolásának,
illetve a termelés áttelepítésének a következmé-
nye. Az áttelepítés a vállalat miskolci és hatvani
telephelyeit érinti, a dolgozói létszámot fokozato-
san bõvítik. 

Január 28.

Nevet kapott a Miskolc Városi Sportcsarnok: a szur-
kolók a továbbiakban a Generali Arénában buzdít-
hatják kedvenceiket. 

Január 

Az Avason mûködõ városõrség ellenõrzési területét
kiszélesítve, úgynevezett közbiztonsági pontok kezd-
ték meg mûködésüket a Búza téren, a Szentpéteri
kapuban és az Újgyõri fõtéren. A kihelyezett kon-
téner-irodákban városõrök teljesítenek folyamatos
szolgálatot rendõrök, közterület-felügyelõk és pol-
gárõrök közremûködésével.

Február 1. 
Ötvenéves jubileumot ünnepelt az idén a Miskolci
Városi Könyvtár. Ebbõl az alkalomból egész évet vé-
gigkísérõ rendezvénysorozatot szerveztek: február 1-
jétõl november 30-ig Ötven év, ötven könyv elne-
vezésû jubileumi játék zajlott a könyvtár és az ol-
vasás népszerûsítésére.

Február 5. 
Felszállt Bajkonurból a Progress 36 ûrrakéta, amely
a Nemzetközi Ûrállomásra vitte a miskolci Admatis
Kft. által kikísérletezett habgenerátort. Az ûrállomás

Columbus moduljában az eszközzel Jeffrey Williams
asztronauta végzett kísérletet, melyet aztán a kft. köz-
pontjában megismételtek. 

Február 6. 

Sok ezer szurkoló köszöntötte a megalapításának 100.
évfordulóját ünneplõ DVTK-t. Az ünnepség az ala-
pító elnök, Vanger Vilmos sírjánál csendes koszo-
rúzással kezdõdött, majd délután 4 órától koncer-
tekkel tarkított születésnapi bulival folytatódott az 1910.
február 6-án alapított klub köszöntése. 

Február 19.

Idén ünnepelte tizedik születésnapját a Miskolci Tél
– Kocsonyafesztivál, melyet február 19–21. között ren-
deztek meg. A rekordszámú látogató a megszokott
látványosságok, kulináris élvezetek mellett most egy
idõutazásnak is részese lehetett. A programok több
helyszínen zajlottak, a színpadokon ismert zeneka-
rok, elõadók szórakoztatták a publikumot.

Bajnai Gordon miniszterelnök adta át a MISEK
Miskolci Semmelweis Ignác Egészségügyi Központ
felújított szülészeti-nõgyógyászati osztályát.

Február 22. 

Zsúfolásig telt ház előtt, fölényes, 20–5 arányú győ-
zelmet aratott a magyar férfi vízilabda-válogatott
Miskolcon a Dr. Kemény Dénes Uszodában, a
Kanada elleni felkészülési mérkőzésen.

Március 2. 
Bemutatták a Tanulmányok Diósgyõr történetéhez
elnevezésû könyvsorozat huszadik darabját a mis-

kolci városházán. A Diósgyõri Gépgyárról szóló kö-
tetet Dobrossy István szerkesztõ, Káli Sándor pol-
gármester, valamint azok a külsô szakértôk ajánlot-
ták a közönség figyelmébe, akik visszaemlékezé seik -
kel segítették a könyv megjelenését.

Új Innovatív Medicina Laboratórium nyílt a me-
gyei kórház területén, a Bay Zoltán Alkalmazott
Kutatási Közalapítvány Nanotechnológiai Kuta -
tóintézetének részeként. A Bay-Nano az új laborban
steril mûtõket, valamint kémiai, mikrobiológiai és
sejtbiológiai részlegeket alakított ki. A Bay Zoltán
Kutatóintézet és a B.-A.-Z. Megyei Kórház 2008-
ban kötött együttmûködési megállapodást, mely-
nek célja a közös kutatások és pályázatok elõse-
gítése. 

Március 5. 

Szövetségre lépett egymással az egri Eszterházy Károly
Fõiskola, a gyöngyösi Károly Róbert Fõiskola és a
Miskolci Egyetem. Az együttmûködési szándéknyi-
latkozatot az intézmények rektorai írták alá Miskolcon.
A nyilatkozatban foglaltak szerint a három intézmény
elkötelezett „a magyar felsõoktatás nemzetközi ver-
senyképességének és a régió társadalmi-gazdasági
fejlõdésének elõsegítésében.”

Március 6. 
Elkészült a Diósgyõri Stadionban az új lelátó. A lis-
tavezetõ Videoton elleni mérkõzésen vehették bir-
tokba az új „napos oldali” ülõhelyes emelvényt a di-
ósgyõri szurkolók. Az európai normáknak megfelelõ,

EZ TÖRTÉNT 2010-BEN MISKOLCON

Nyitva tartás a bérletárusítás
helyszínein:

Hétfô 8.00–16.00
Kedd 8.00–16.00
Szerda 8.00–17.30
Csütörtök 8.00–16.00
Péntek 8.00–16.00

A bérletárusító helyek 2010. 
december 31-én zárva tartanak.

1. Régió Park Miskolc Kft. Ügyfélszolgálati Iroda 
� 3530 Miskolc, Arany János u. 37. (bankkártya elfogadása)

2. MIK Zrt. Ügyfélszolgálati Iroda
� 3530 Miskolc, Széchenyi u. 60., bejárata a Royal köznél,

a Szinva patak felôl 

3. MIK Zrt. Ügyfélszolgálati Iroda
� 3531 Miskolc, Gyôri kapu 53., Tokaj Szolgáltatóház, 

bejárat az Aba utcai parkoló felôl 

4. MIK Zrt. Avasi Társasházkezelési Iroda 
� 3529 Miskolc, Szilvás u. 23–25.

Tavalyi árakon,
de új szellemben!

Régió Park 
Miskolc Kft.

VÁLTSON ÖN IS PARKOLÓBÉRLETET! VÁRJUK SZERETETTEL!

PARKOLÓBÉRLET- 
ÁRUSÍTÁS

1+3=4 helyszínen
Partnereink rugalmasabb kiszolgálása érdekében 

a Régió Park Miskolc Kft. és a MIK Miskolci Ingatlangazdálkodó Zrt.
együttmûködésében a 2011. évi parkolóbérletek árusítása 

2010. december 27. és 2011. január 10. között négy helyszínen történik.

HIRDETÉS
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mintegy 3200 ülõhelyes tribün igényes mellékhelyi-
ségekkel és zárt büfével is rendelkezik. A rekonst-
rukció 300 millió forint kormányzati, és százmillió fo-
rint önkormányzati támogatásból valósult meg.

Március 8.

Kiemelt akciót kezdtek a rendõrök, mezõõrök, vá-
rosõrök, polgárõrök, közterület-felügyelõk és az er-
dészet szakemberei Lyukóban. Dr. Pásztor Albert vá-
rosi rendõrkapitány elmondta: cél, hogy megkezd-
jék Lyukó „visszafoglalását”.

Március 15. 

Idén is több helyszínen emlékeztek meg az 1848-
as forradalom és szabadságharc évfordulójáról a mis-
kolci polgárok, valamint az önkormányzat és a vá-
rosban mûködõ pártok, intézmények, társadalmi szer-
vezetek vezetõi, képviselõi. 

Március 16. 
A diósgyõri iparterületen mûködõ 25 gazdasági tár-
saság, az önkormányzat és a Bay Zoltán Közalapítvány
két kutatóintézetének összefogásával megalakult a
Diósgyõri Anyagtudományi és Innovációs Technológiai
Klaszter.

Március 18.

Színes forgataggal, néptánccal, italkóstolóval, lengyel
és magyar köszöntõkkel nyitotta meg kapuit Miskolcon
a „Menjünk világgá...!” Utazási Kiállítás. A változa-
tos rendezvényekkel egybekötött turisztikai bemu-
tató március 18–20-a között, immár tizenhetedik al-
kalommal várta a látogatókat. 

Március 24. 
Nyílt ülést tartott a Területi Választási Bizottság, me-
lyen kisorsolták az országgyûlési választásokon in-
duló pártok szavazólapokon megjelenõ sorrendjét.
Elhangzott: a megyében 566 033 fõ került fel a vá-
lasztói listára, hetvenegy egyéni jelölt kérte a nyil-
vántartásba vételét (ebbõl négyet elutasítottak), és
kilenc párt tudott megyei listát állítani: a Lehet Más
a Politika, az Összefogás Párt, a Magyar Demokrata

Fórum, a Magyarországi Szociáldemokrata Párt, a
Fidesz – Magyar Polgári Szövetség – Keresz -
ténydemokrata Néppárt, a Magyar Szocialista Párt,
a Magyar Kommunista Munkáspárt, a Jobbik
Magyarországért Mozgalom Párt, valamint a Magyar
Igazság és Élet Pártja.

Március 25. 
A városi közgyûlés jóváhagyta a bíráló bizottság
javaslatát, így az olasz AnsaldoBreda S.p.a. nyer-
te az új villamosok szállítására kiírt miskolci ten-
dert. A döntést fellebbezés miatt késõbb ér-
vénytelenítették, és az év végéig nem dõlt el, mi-
lyen villamosok szállítják majd az utasokat az új
pályán. 

Március 26. 
A kormány döntése alapján közel 2,5 milliárd fo-
rintnyi támogatással kezdõdhet el Diósgyõr–Lillafüred
komplex turisztikai fejlesztése. A projekt részeként
a tervek szerint megújulhat a diósgyõri vár és kör-
nyéke, a Herman Ottó emlékpark turista-fogadó-
központtá alakul és helyreállítják a lillafüredi függõ -
kertet is.

Március 31.

Ünnepélyes alakuló állománygyûlés után birtokba
vették új épületüket a készenléti rendõrség tizedik,
miskolci bevetési osztályának munkatársai. 

Április 9. 

Sikeres volt a lillafüredi Guinness-kísérlet: április 9-én
11 órakor, a Hunguest Hotel Palota függõ kertjében
– ahol József Attila valamikor az Ódát írta – hiva-
talos adatok szerint 760 miskolci (többségében kö-
zépiskolás) megdöntötte a közös versmondás ed-
digi rekordját.

Április 11., 25. 
Miskolc négy választókerületében érvényes, de ered-
ménytelen volt az országgyûlési képviselõ-válasz-
tás elsõ fordulója, így mindenhol második fordu-
lót kellett tartani. Ez már sikeresen és eredménye-
sen zajlott le április 25-én. Mind a négy kerület-
ben a Fidesz – KDNP jelöltjei – Csöbör Katalin, dr.
Zsiga Marcell, dr. Nagy Kálmán, Sebestyén László
– szereztek mandátumot. Megyei területi listáról
a Fidesz – KDNP képviseletében öten, közülük
Miskolcról Pelczné dr. Gáll Ildikó és dr. Répássy
Róbert, a Jobbiktól hárman, közülük Miskolcról
Egyed Zsolt, az MSZP-tõl pedig ketten: Gúr Nándor
és Káli Sándor kerültek a parlamentbe. Országos
listáról az MSZP megyei politikusai közül hatan –
Miskolcról Nyakó István, dr. Simon Gábor, Szûcs
Erika és dr. Varga László jutott az országgyûlésbe.
A Lehet Más a Politika részérõl Mile Lajos szerzett
mandátumot.

Május 1. 
A Nemzeti Fejlesztési Ügynökség elfogadta a MISEK
Kft. pályázatát – a kórház összesen 4 milliárd 641
millió forint támogatást nyert el a „Struktúraváltozást
támogató infrastruktúrafejlesztés a fekvõbeteg-szak-
ellátásban” elnevezésû programra. Az ötszázmilli-
ós önkormányzati önrésszel együtt így több mint öt-
milliárdos beruházásból alakíthatnak ki egy új, köz-
ponti tömböt a Semmelweis kórház területén, a kap-
csolódó épületeket pedig felújítják – tájékoztattak
a kórház vezetôi.

Május 3. 
Az elsõ sínvágással elindult a Zöld Nyíl villamos-
projekt beruházása a Thököly utcán, az Ifjúsági
és Szabadidõ Ház elõtt. Elsõként egy olyan vá-
gánykapcsolatot építettek ki, ami a villamosok visz-
szafordítását tette lehetõvé. Ezt követõen a Tiszai

pályaudvartól indultak el a pályarekonstrukciós
munkálatok. 

Május 5., 7. 
A megyeházán, két nappal késõbb pedig a város-
házán átvették megbízólevelüket a területi listán man-
dátumot szerzett, illetve a miskolci egyéni kerüle-
tekben gyõztes országgyûlési képviselõk.

Május 6. 

Hatalmas károkat okozott a hirtelen lezúduló esõ
Miskolcon a diósgyõri városrészben. Berekalján az
áradat utcákat, házakat öntött el, volt olyan utca,
ahol autót sodort el az áradás. Az árhullám olyan
hirtelen öntötte el az utcákat és a házakat, hogy me-
nekülésre sem volt idõ. A katasztrófavédelem, a
rendõrség, a polgárõrség mellett a tûzoltóság is nagy
erõkkel sietett a helyszínre a mentéshez, szivattyú-
záshoz. 

Május 7. 
2030. december 31-ig szóló szerzõdést írtak alá a
Miskolci Geotermia Zrt. és a MIHÕ Kft. vezetõi a
geotermikus távhõtermelés és -felhasználás érde-
kében. Mályi mellett elkezdõdött az elsõ fúrás is. A
Miskolc Holding Zrt. még 2008-ban kötött együtt -
mûködési megállapodást a PannErgy-vel a város alatt
lévõ geotermikus (földhõenergia) erõforrások kuta-
tására. Az adatok feldolgozásakor kiderült, Miskolc
térségében legalább négy olyan, nagy kiterjedésû
mezõ található, ahonnan geotermikus energia nyer-
hetõ ki.

Az utolsó pillanatban visszalépett a befektetõ, akitõl
– biztató tárgyalások után – a DAM újraindítását re-
mélték, így munka nélkül maradt az eddig állag-
megóvásban foglalkoztatott 157 szakember is.

Május 8.
A Paks elleni vereséggel biztossá vált, hogy kiesik az
NB I-bõl a DVTK. A piros-fehér alakulat a tavaszi
tizenöt forduló során mindig kiesõ helyen állt, utol-
sóként zárt, 17 pontot szerezve. A diósgyõriek
mindössze 4 gyõzelmet arattak, 5 esetben végez-
tek döntetlenre, és 21 vereséget szenvedtek. A benn-
maradást jelentõ tizennegyedik helytõl 14 pont vá-
lasztotta el a gárdát.

Május 10.
Átadták Jókainé Laborfalvi Róza mellszobrát a
Miskolci Nemzeti Színháznál, majd megnyitották a
látogatók számára a megújult Színháztörténeti és
Színészmúzeumot. 

Május 11. 

Miskolc város ünnepét 1993 óta rendezik meg éven-
te május 11-én, annak tiszteletére, hogy I. Ferenc
József 1909-ben ezen a napon adományozott címeres
kiváltságlevelet, s vele önálló törvényhatósági jogkört
a városnak. Idén is több helyen zajlottak ünnepi ren-
dezvények, este pedig tûzijáték zárta a napot.

Május 16–17–18. 

Az utóbbi évtizedek legnagyobb áradása öntötte el
Miskolcot a hirtelen lezúduló, nagy mennyiségû csa-
padék miatt. Víz alá került a város zsolcai kihajtó-
ja, Diósgyõr és Bükkszentlászló. Házak, közmûvek
mentek tönkre, partfalak, domboldalak csúsztak meg.
A Szinva Lillafüreden is nagy pusztítást végzett, a
várnál kilépett a medrébõl, és végigsöpört a diósgyõri
városrészen. Bükkszentlászlót a Mexikó patak mosta
el, a felsõzsolcai körforgónál pedig a megáradt Sajó
okozott gondot. A belvárosi Szinva teraszt ellepte,
Görömbölyön, Perecesen a kertekben állt,
Hejõcsabán pedig utakat zárt el a víz. Dél-Kiliánban
katasztrofálissá vált a helyzet, a Csóka utca végénél
több tízemeletes lakóházba is betört az ár, volt, ahol
a trafók veszélyeztetettsége miatt ki kellett kapcsol-
ni az áramszolgáltatást. Halálos áldozatot is köve-
telt a katasztrófa Miskolcon: a Pacsirta utcán a le-
hulló sár és törmelék maga alá temetett egy kö-
zépkorú férfit. Az ügyvezetõ kormány elrendelte a
vészhelyzetet Miskolcon és a megye 67 településén.
A bajbajutottak megsegítésére szinte az egész or-
szág megmozdult. 

Május 27. 
Az utóbbi évtizedek legnagyobb volumenû fejlesz-
tését valósíthatja meg a Miskolci Egyetem. Az in-
tézmény hazai és nemzetközi versenyképességének
komplex megújítása címû projekt 6,5 milliárd forintot
nyert el a Társadalmi Infrastruktúra Operatív Program
keretében. Az egyetem vezetõi tájékoztatójukon hang-
súlyozták: a projekt minden elemének célja az esély -
egyenlõség növelése, a környezeti fenntarthatóság
biztosítása, a régió megtartó erejének és tudásbá-
zisának erõsítése. 

Életének 59. évében, hosszú betegség után elhunyt
Furmann Imre politikus, költõ, publicista, az Egyenlõ
Bánásmód Hatóság (EBH) elnökhelyettese.
Egyik alapítója volt az MDF-nek, 1987-ben részt
vett a lakiteleki találkozón, 1990-ben pedig az
Ellenzéki Kerekasztal ülésein. 1990-tõl 1993-ig a
Magyar Demokrata Fórum alelnöke. 1993-ban
megalapította a Másság Alapítvány Nemzeti és
Etnikai Kisebbségi Jogvédõ Irodát. Furmann Imrét
az Egyenlõ Bánásmód Hatóság saját halottjának te-
kintette, temetése június 2-án volt a miskolci
Szentpéteri kapui temetõben.

Június 2. 
Esterházy Péter nyitotta meg a 81. Ünnepi Könyvhét
miskolci programjait a Szinva teraszon. A Kossuth-
díjas író Esti címû, hetvenhét rövid prózát tartal-



„Gyermekotthonból – tanuláson keresztül
a munka világába”

TÁMOP-5.2.5-08/1-2008-0241
2010 decemberében zárul a Miskolci Gyermekvédelmi Központ Fruska Regioná -

lis Hatáskörû Módszertani Gyermekotthon projektje. A több mint 17 millió Ft támo-
gatással megvalósuló program keretében a „családon kívül” élõ – gyermekotthon-
ban elhelyezett – gyermekek és fiatalok mûvészeti programokon vettek részt, agya-
goztak, gyöngyöt fûztek, üveget festettek. Technikai fogásokat sajátíthattak el, játsz-
va fejlõdtek képességeik, készségeik. A projektben megjelentek a legkorszerûbb fej-
lesztõ módszerek, az állatasszisztált lovas és kutyás terápia, amelyek elõsegítet-
ték a pszichológiai problémák kezelését, a kommunikációs, magatartási és tanulási
zavarok gyógyítását, az önbizalom növelését, a feszültségoldást. Táncprogramok erõ  -
sítették az érzelmeket és az erõnlétet. Az önismereti és drámapedagógiai tréningek
segítségével fejlõdött a gyerekek önismerete és javultak társas kapcsolataik is.

A zárókonferencia idõpontja: 2010. december 22., 11.00
Gárdonyi Géza Mûvelõdési Ház, 3508 Miskolc (Hejõcsaba), Sütõ János utca 42.

Látogassa meg honlapunkat: www.fruska-projekt.hu 

A projekt az Európai Unió támogatásával, a Társadalmi Megújulás 
Operatív Program társfinanszírozásával valósul meg.

Sebestyén László
országgyűlési képviselő

Áldott, békés
karácsonyt
és boldog új évet
kívánok!

SZALONCUKOR
MÁGER ÁGNES FESTÕMÛVÉSZ KIÁLLÍTÁSA 

a Miskolci Galériában
A Miskolci Múzsa Díj Alapítvány kuratóriumának egyhangú
döntése alapján a 2010-es díjat Máger Ágnes veszi át a
Magyar Kultúra Napján. A kitüntetés Miskolc egyik leg-
rangosabb kulturális elismerése. Ebbõl az alkalomból ren-
dezi meg a Miskolci Galéria a Kondor Béla-díjas festõmû -
vész kiállítását, mely 2011. február 26-ig látogatható.

mazó kötete az idei rendezvénysorozat talán leg-
nagyobb érdeklõdéssel kísért könyvújdonsága volt.

Június 4. 
A mocsáriciprus-leletek állandó kiállítására, s egy kü-
lönleges múzeumi épület létrehozására 459 millió
forintos pályázati támogatást nyert a B.-A.-Z. Megyei
Önkormányzat és a Herman Ottó Múzeum az Észak-
magyarországi Operatív Programban. A Pannon-ten-
ger múzeum nevet viselõ, összesen 942 négyzet-
méter alapterületû, kétszintes épületben az 568 négy-
zetméteres kiállítótér mellett helyet kap egy 82 négy-
zetméteres konferenciaterem is. 

Június 1–4. 
A megyénkben elõállt árvízi katasztrófahelyzet miatt
a kormány több tagja is Borsodba látogatott.
Navracsics Tibor közigazgatási és igazságügyi miniszter
Sajóecsegen jelentette be, hogy 1,5 milliárd forint-
ra emelték az árvízi védekezésre fordítható vis maior-
alapot. Orbán Viktor miniszterelnök és Pintér Sándor
belügyminiszter az árvíz sújtotta Edelényben tett lá-
togatást. 

Június 9. 

Kezdetét vette a tizedik születésnapját ünneplõ
Bartók +... Miskolci Nemzetközi Operafesztivál, mely
idén Európát látta vendégül, s nem csupán a kul-
túra, hanem a segítségnyújtás jegyében is zajlott.
Június 20-ig 15 helyszínen kínáltak színvonalas prog-
ramokat a miskolciaknak és a város vendégeinek,
akik mindenütt adakozhattak is az árvízkárosultak
javára.

Június 14.
Befejezõdött az árvíz sújtotta településeken kárt szen-
vedett lakóépületek felmérése. Az ekkori adatok sze-
rint a Borsod-Abaúj-Zemplén megyében május kö-

zepén és június elején hullott, nagy mennyiségû csa-
padék hatására elindult árhullámok mintegy 200 te-
lepülés több mint 3000 lakóépületében okoztak ká-
rokat. A legnagyobb károk a folyók menti települé-
seken: Edelényben, Ónodon és Felsõzsolcán kelet-
keztek. Miskolcról összesen 135 kárbejelentés érke-
zett; a borsodi megyeszékhelyen elsõsorban a felsõ-
majláthi és a diósgyõri városrészben okozott káro-
kat az árvíz.

Június 23. 
A miskolci önkormányzat támogatásával elkezdõ dött
a Bosch csoport miskolci gyárának 6,5 milliárd fo-
rintos bõvítése. Elhangzott: a miskolci Bosch-gyár-
ban a gazdasági válság ellenére sem volt leépítés, a
jelenlegi bõvítésnek köszönhetõen pedig megdup-
lázódik a csoport autóipari gyártókapacitása: 400
új munkahely jön létre a városban.

Július 1. 
Lerakták a Fazola Henrik Térségi Integrált Szakképzõ
Központ (TISZK) alapkövét az Eötvös József Építõi-
pari és Mûvészeti Szakképzõ Iskola udvarán.
Várhatóan 2011 tavaszán valósul meg a beruházás,
amely mintegy 3000 diák korszerû oktatását fogja
szolgálni.

Részben megújult felsõvezetés lépett hivatalba a
Miskolci Egyetemen. Tagjai: Prof. dr. Patkó Gyula
rektor, Prof. dr. Stipta István általános rektorhe-
lyettes, Prof. dr. Dobróka Mihály tudományos és
nemzetközi rektorhelyettes, Dr. Andrikné Prof. dr.
Hell Judit tanulmányi rektorhelyettes, Dr. Deák
Csaba stratégiai és fejlesztési rektorhelyettes
Jámborné dr. Róth Erika humánpolitikai igazga-
tó, Széll Gábor gazdasági fõigazgató, Kovács Viktor
fõtitkár.

Július 7.
A miskolc-avasi református templomban tartott is-
tentisztelettel kezdetét vette a Kárpát-medencei re-
formátus középiskolák XV. találkozója. A találkozó
házigazdája, a Lévay József Református Gimnázium
és Diákotthon alapításának 450. évfordulóját ünnepli.
Ennek az eseménysorozatnak volt elõrendezvénye
a találkozó. 

Július 9–11. 

Ismét megtelt zenével, tánccal, mulatsággal a diósgyõri
vár július második hétvégéjén. Immár 31. alkalom-
mal rendezték meg Kelet-Közép-Európa legrégeb-
bi folkzenei eseményét, a Kaláka Fesztivált. 

Július 14.

A Szentpéteri kapui temetõben végsõ nyugalomra
helyezték Feledy Gyula, Kossuth-díjas grafikust,
festõt, Miskolc város díszpolgárát.

Július 19. 
Folyamatosan halad a villamospálya felújítása a fõut-
cán, megkezdõdött a bontás a Déryné utca és a
Hunyadi utca közötti, eddig kimaradt pályaszaka-
szon is. 

Augusztus 19–20.

Az augusztus 20-i ünnepségsorozat eseményei, a
koszorúzásokkal egybekötött megemlékezések
idén is több helyszínen, emlékhelyen zajlottak. A
Szent István-szobornál tartott városi megemléke-
zésen Halasi Imre, a Miskolci Nemzeti Színház igaz-
gató-fõrendezõje mondott beszédet, majd a pár-
tok, intézmények, helyi szervezetek képviselõi he-
lyezték el a megemlékezés koszorúit az államala-
pító szobránál.

Augusztus 24.
A Lékó & Gelfand rapid sakk páros mérkõzés ün-
nepélyes megnyitóját tartották a Miskolci Nemzeti
Színházban. Idén a tavalyi Sakk Világkupa gyõzte-
sével, az izraeli Borisz Gelfanddal csapott össze
Lékó Péter a 8 fordulós rapid versenyen.

Augusztus 27.
Lerakták a szlovák állam képviselõi a Kassa –
Miskolc gyorsforgalmi út szlovákiai építkezésé-
nek alapkövét. A tervek szerint a Kassa és a ma-
gyar határ mellett fekvõ Miglécnémeti közti sza-
kasz 14 kilométer hosszúságú lesz, és 2012 vé-
géig épül meg.

Az Arago Zrt. és Miskolc Megyei Jogú Város, va-
lamint a DSM Kft. képviselõi aláírták a Diósgyõr
FC Kft.-ben való üzletrész-szerzésre vonatkozó
megállapodást. Ennek értelmében a százéves
múlttal rendelkezõ futballcsapatot mûködtetõ
gazdasági társaság többségi tulajdonosa az
Arago Zrt.

Szeptember 6.
Biztatóak a Mályiban elvégzett elsõ PannErgy-fú-
rások – adta hírül a cég. Az elsõ eredmények sze-
rint ugyanis háromszor akkora vízhozam várható,
mint amire a szakemberek számítottak. A szak-
értõk szerint néhány éven belül Miskolc táv -
hõellátásának akár több mint 10 százalékát is meg-
újuló, többek között geotermikus energiaforrá-
sokból fedezhetik majd.

Szeptember 9. 

Megtartotta a 2006–2010-es választási ciklus utolsó
ülését Miskolc város közgyûlése. 

Szeptember 16.

Hivatalosan is átadták a forgalomnak a kibõvített és
meghosszabbított Dayka Gábor utcát és annak
nyomvonalában, a Zenepalota mögött a miskolci bel-
város rehabilitációja keretében megvalósuló Dayka-
híd projektelemet.

Szeptember 18–19.
A fennállásának 50. jubileumára készülõ felsõhámori
Kohászati Múzeum – a helyi bányászokkal, erdé-
szekkel, továbbá a Miskolci Egyetem Anyag- és
Földtudományi Karaival, s a Rotary Club Miskolc szer-
vezetével közösen – idén negyedik alkalommal ren-
dezte meg hagyományápoló rendezvényét, a Fazola
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Kellemes karácsonyi ünnepeket 

és boldog új évet kíván 

a Borsodcolor!
Köszönjük, hogy egész évben minket 

választottak.



Napokat a Garadna-völgyben található mûemlék-
kohónál.

Szeptember 28. 
Tizenkettedik alkalommal rendezték meg a Miskolci
Gyémántok Gálát. Az idei rendezvényen a kitün-
tetettek között volt Eszlári Zita, a Fortuna Divatstúdió
vezetõje, a Hassler Énekegyüttes, valamint a DVTK
1978–79-es aranycsapata is.

Átadták a több mint hatvanmillió forintból épült
Miskolci Rendészeti Központot a Papszeren, amely
a városi térfigyelõ kamerák központja, s egyben
Tourinform-irodaként is mûködik.

Szeptember 30.
Értékgazdag Település Díjat nyert Miskolc. A pályá-
zatot a hazánk tájértékeinek feltérképezése, megis-
mertetése és értékõrzõ használatuk népszerûsítése
érdekében létrejött konzorcium hirdette meg.

Október 3. 

Az önkormányzati választásokon a miskolciak több-
sége a Fidesz – KDNP képviselõinek szavazott bi-
zalmat. A polgármesteri széket, és a húsz választó-
körzetbõl tizenötöt is a pártszövetség jelöltjei nyer-
tek el. E szerint a következõ négy évben dr. Kriza
Ákos, a Fidesz – KDNP jelöltje vezeti a várost. A
közgyûlés összetétele: Fidesz – KDNP: 16 képviselõ,
MSZP: 9 képviselõ, Jobbik: 3 képviselõ.

Október 15.

Megalakult Miskolc város új képviselõ-testülete.
Reggel ökumenikus istentiszteletet tartottak a Kossuth
utcai református templomban, a Városházán délelõtt
tíz órától vette kezdetét az ünnepi ülés, melyen esküt
tettek a megválasztott grémium tagjai. 

Október 21–22–23.

Miskolcon az emlékhelyeken koszorúzásokkal, ün-
nepi megemlékezésekkel tisztelegtek az 1956-os for-
radalom és szabadságharc 54. évfordulóján a hõsök

emléke elõtt. Október 21-én délután a Földes Ferenc
Gimnáziumban kezdõdött, 23-án este a Hõsök terén
gyertyagyújtással ért véget a megemlékezés-sorozat.

Október 27.

Helyszíni tájékoztatón számolt be dr. Kriza Ákos pol-
gármester, valamint Czinkné Sztán Anikó polgár-
mesteri tanácsadó azokról az intézkedésekrõl, ame-
lyeket eddig a Búza téri piac problémáinak megol-
dása érdekében tettek. Mint elhangzott, a helyzet
teljes rendezésére hosszú távú stratégia készül, vol-
tak azonban feladatok – például a virágpiac kaoti-
kus állapotainak felszámolása – amelyek megoldá-
sa nem tûrt halasztást.

Október 28.
Rendkívül ülést tartott a miskolci közgyûlés, ahol sze-
mélyi kérdésekben döntöttek. Visszahívták a Miskolc
Holding Zrt. igazgatóját, igazgatótanácsát, felmen-
tették a Miskolci Városfejlesztési Kft. és a MISEK Kft.
igazgatóját, és újraválasztották az érintett cégek fel-
ügyelõbizottságait is.

November 1.

Újraindult a villamosforgalom a Tiszai pályaudvar
és a Thököly utca közötti felújított szakaszon, lezá-
rult a Zöld Nyíl villamosprojekt elsõ része. A pá-
lyarekonstrukció ezzel párhuzamosan Diósgyõrben
folytatódott, ám a belvárosi szakaszon is vannak még
munkák: az új megállók a tervek szerint csak
késõbb készülnek el teljesen.

November 14.

Nemcsak hazánkban, de az egész világon is ritka-
ságnak számít az a keskeny nyomközön járó hibrid
hajtású mozdony, amelyet üzembe állítottak
Miskolcon. A környezetbarát mozdonyt a lillafüredi
kisvasút alapításának 90. évfordulója alkalmából mu-
tatták be a nagyközönségnek.

November 16. 

Máger Ágnes festõmûvésznek ítélték oda a 2010. évi
Miskolci Múzsa Díjat, amelyet 2011. január 21-én,
a magyar kultúra napján, ünnepélyes keretek között
vesz át.

November 18.
A tavaszi esõzések, áradások okozta károk helyre-
állítására, a védekezési költségek elszámolására a
miskolci önkormányzat 17 vis maior-pályázatot nyúj-
tott be a Belügyminisztériumhoz. Ezek közül 13 ré-
szesült támogatásban.

November 25.

Ismét elindult a nagysikerû Mikulásvonat, több mint
220 óvodással a megszokott Dorottya utca – Lillafüred
szakaszon.

November 26.

Lezárult a városi sportcsarnok negyvenéves jubile-
uma alkalmából rendezett ünnepségsorozat, az
utódok méltó módon emlékeztek. A Miskolci Városi
Sportcsarnok 1970-ben nyitotta meg kapuit a sport-
barátok és az érdeklõdõk elõtt.

November 29.
Sajtótájékoztatón jelentette be dr. Kriza Ákos pol-
gármester, Márkus Zsolt Endre, a Miskolc Holding
Zrt. elnök-vezérigazgatója és Baghyné dr. Szeleczki
Zsuzsanna igazgatósági tag, hogy válságmenedzse-
lésre van szükség a holdingnál. Ennek keretében va-
lamennyi holding-tagvállalat korábbi vezetõjét me-
nesztették.

November 30.
Bejárást tartott a felújítás alatt álló Zenepalotában
dr. Zsiga Marcell alpolgármester. Az eseményt az in-
dokolta, hogy a jelek szerint szûkös lesz a rekonst-
rukció alatt álló épület a Bartók Béla Zenemûvészeti
Szakközépiskola és a Miskolci Egyetem Bartók Béla
Zenemûvészeti Intézete mûködéséhez.

December 1.

Rostás László személyében kinevezték Miskolc új fõ -
építészét.

December 7.
Új egészségügyi centrum épül az avasi lakótelep
központjában, a diósgyõri Tömörkényi utcában pedig
a háziorvosi rendelõt korszerûsítik. Mindkét beru-
házás célja, hogy a lakosság gyorsabban és egy-
szerûbben juthasson színvonalas szakorvosi ellá-
táshoz.

December 7–8.
A történelmi Avason és az Ibolya utcán is megcsú-
szott a föld az esõzések következtében. Lakóházak
egyik esetben sem kerültek veszélybe. Az Avason

az átázott, agyagos talaj miatt egy támfal mozdult
meg. Az Ibolya utcán a földmozgás nyomán fák dõltek
a villanyvezetékre.

December 10.
Bemutatták a Miskolc Holding tagvállalatainak új ve-
zetõit.

December 11. 

Hagyományos adventi gálakoncerttel zárta az évet
a „Bartók + ...” Miskolci Nemzetközi Operafesztivál.
A hangverseny világhírû vendége Jevgenyij
Nyesztyerenko volt, akit a miskolci önkormányzat
nevében Pfliegler Péter alpolgármester köszöntött.

December 13.
A teljes vonalon helyreállt a villamosközlekedés
Miskolcon. A Zöld Nyíl projekt munkálatai nem értek
véget, csak a télies idõjárás miatt szünetelnek, s majd
tavasszal folytatódik tovább a pálya felújítása. 

December 16.

Karácsonyi mûsorral, lelkészi köszöntõvel vették bir-
tokba a gyülekezet tagjai a Miskolc-Felsõvárosi re-
formátus templomot a Gyõri kapuban. A csaknem
másfél évtizede épülõ templom terveit Rostás László
készítette.

December 17.
A légszennyezettség növekedése miatt szmogriadót
rendeltek el Miskolcon.

Az elsõ sikeres, Magyarországon tárolt õssejttel vég-
zett beültetésrõl tájékoztatta a sajtó képviselõit dr.
Nagy Kálmán, a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei
Kórház és Egyetemi Oktató Kórház Gyer mekonkológiai
és Csontvelõ-transzplantációs Osztályának osztály-
vezetõ fõorvosa. A beavatkozást szeptemberben
hajtotta végre a professzor egy másfél éves kislányon,
akinél már nem látni nyomát leukémiás sejteknek.

December 19.
Ünnepi mûsor keretében fogadták a betlehemi lán-
got Miskolcon a Minorita templomban a Miskolci
Gráciák Egyesület tagjai, hogy aztán továbbadják azt
a miskolciaknak. 

Dr. Kriza Ákos polgármester az utolsó gyertyát is meg-
gyújtotta Miskolc adventi koszorúján, a Szent István téren. 
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Fazola Henrik 
TISZK konferencia Miskolcon
Egymilliárd forintos pályázat keretein belül valósult meg a kedden délelõtt

megtartott vállalkozói konferencia, amelyen a közeljövõben befejezôdô épít-
kezésekrõl tartottak elõadásokat a jelenlévõknek.

A reggel kezdõdõ eseményen a jelenlévõk elsõ alkalommal „A TISZK informatikai fejlesztése
a korszerû szakképzésben” címmel hallgathattak meg egy prezentációt Bodáné Obulányi
Ágnes, a Szinva Net Informatikai Kft. termelési csoportvezetõjének elõadásában. A folyta-
tásban a korszerû laborok kialakításáról esett szó. Tóth Tihamér a Thermo ’93 Kft. képvise-
letében ismertette a témával kapcsolatos információt a konferencia résztvevõivel. A harma-
dik és egyben záró prezentációban a szakképzés tervezett átalakításáról és a kamara sze-
repérõl a szakképzésben esett szó, amit Havasiné Fedóra Andrea, a BOKIK képviselõje is-
mertetett az érdeklõdõkkel.

Kocsis István, a Kós Károly Építõipari Szakközépiskola igazgatója portálunknak elmond-
ta: Miskolc még a 2009-es évben nyert két pályázatot, amelynek összege eléri az 1–1 mil-
liárd forintot. Az egyik pályázat a Fazola Henrik TISZK, amelynek keretein belül létrejöhe-
tett a vállalkozási konferencia is. A pénz egyik felébõl, 570 millió forintból az Eötvös József
Építõipari, Mûvészeti Szakképzõ Iskola épületét fogják felújítani, valamint a Gábor Áron Mûvészeti
Szakközépiskola környezetvédelmi laborját fogják bõvíteni, és a Kós Károly Építõipari
Szakközépiskola épületgépészeti laborja is felújításra kerül majd a közeljövõben. További
300 millió forintot fognak elkölteni eszközbeszerzésre, melynek keretein belül a laborok kü-
lönbözõ szerszámokkal, kellékekkel egészülnek majd ki. A vállalkozók kérdéseket tehettek
föl a TISZK szakképzésben betöltött jövőbeni szerepéről.

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Regionális
Fejlesztési Alap társfinanszírozásával valósul(t) meg.

TIOP-3.1.1-08/1-2008-0013

A MIVÍZ Miskolci Vízmû Kft. a
partneradatok pontatlanságából
vagy hiányából adódó számlarek-
lamációk számának csökkentése
érdekében a nyilvántartásában sze-
replõ adatait aktualizálta, melyhez
tisztelettel kérte Fogyasztói segít-
ségét, közremûködését.

A partneradatok pontosítása érde-
kében személyesen eljuttatott 
72 000 db adategyeztetõ nyomtat-
ványból hiánytalanul kitöltve 10 507
db érkezett vissza társaságunkhoz. Az
adatok egyeztetését a vízmérõk le-
olvasásával egyidõben a leolvasást
végzõ cég végezte társaságunk meg-
bízásából.

Fogyasztóink szíves közremûkö-
dését azzal is szerettük volna meg-
köszönni, hogy a hiánytalanul kitöl-
tött nyomtatványok beküldõi között
2010. december 15. napján 13.00 órai
kezdettel társaságunk telephelyén közjegyzõ je-
lenlétében kisorsoltunk 1 db mosógépet (I. díj),
1 db mosogatógépet (II. díj), illetve 1 db takarí-
tógépet (III. díj).

A díjakat Vojtilla László, a MIVÍZ Kft. ügyve-
zetõ igazgatója adta át nyerteseinknek, akik a kö-
vetkezõk voltak: Gácsi Katalin, Farkas Lajos,
Fodor István.

Nyereménysorsolás 
a MIVÍZ Kft.-nél

Áldott, békés karácsonyi ünnepeket, 
eredményekben gazdag, boldog új évet kívánunk 

minden kedves Fogyasztónknak!
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Az Unió Coop Zrt. 
minden kedves 

vásárlójának békés, 
boldog karácsonyi 

ünnepeket és sikerekben, 
eredményekben gazdag 

új esztendõt kíván! 

2011-ben is várja régi 
és új vásárlóit!

Európai uniós forrásból valósult
meg az egészségügyi alapellátás

korszerûsítése Felsõnyárádon
Felsõnyárád Község Önkormányzata örömmel értesült a hírrõl, hogy a község

egészségügyi ellátás-fejlesztésének a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség is bizalmat
szavazott, így megvalósulhatott a háziorvosi rendelõ rekonstrukciója, akadály-
mentesítése, valamint mûszer- és eszközállományának korszerûsítése.

Az észak-magyarországi községek túlnyomó része arra kényszerül, hogy rend-
kívül alacsony költségvetésbõl gazdálkodjon. A beruházások jelentõs része csak
európai uniós, vagy állami finanszírozás segítségével, minimális saját forrás biz-
tosításával kivitelezhetõ, ezért Felsõnyárád Község Önkormányzata 2008 júniu-
sában pályázatot nyújtott be, melynek célja a településen elérhetõ egészségügyi
szolgáltatás modernizálása. Az ÉMOP-4.1.1/A-2008-0032 azonosítószámú pro-
jektet illetõen 2009. október 6-án született támogatási szerzõdés.

A fejlesztés megvalósulási ideje 2009. október 1. – 2010. december 31. Ebben
az idõintervallumban történt meg az épület felújítása és átalakítása.
Akadálymentesítés céljából a fogyatékkal élõk igényeinek is megfelelõ mosdót
alakítottak ki. Az esélyegyenlõség jegyében mozgássérült-parkolót, vezetõsávot,
a szintkülönbségek áthidalására rámpát építettek ki, a hallássérültek érdekében
indukciós hurkot, míg a vakok és gyengén látók segítésére nagy kontrasztú, Braille-
felirattal ellátott tájékoztató táblák kerültek kihelyezésre. A komplex akadálymen-
tesítés megvalósulásával a településen élõ sérült személyek akár önállóan is igény-
be vehetik a megújult egészségügyi alapellátást, ezáltal csökkenhet a házhoz hí-
vások száma. 

A projekt keretében nem csak a rendelõ épülete újult meg, hanem orvosi mûszer-
és eszközállománya olyan, az alapellátáshoz nélkülözhetetlen elemekkel gazda-
godott, mint például súly- és magasságmérõ, EKG-gép, defibrillátor, sterilizátor
és feltöltött sürgõsségi táska. Az informatikai infrastruktúra korszerû asztali szá-
mítógéppel és a hozzá tartozó hardware-ekkel bõvült.

A beruházás megvalósítása 35 072 261 forintos költséget jelentett a községi
önkormányzatnak, melybõl az Európai Unió 90%-ot (31 565 034 forintot) átvál-
lalt, így a szükséges saját forrás 3 507 227 forintra mérséklõdött.

Európai uniós támogatással 
valósult meg a Népkonyha 

rekonstrukciója
A Nemzeti Fejlesztési Ügynökség kedvezõen bírálta el a Magyar Máltai

Szeretetszolgálat által üzemeltetett Népkonyha felújítását és akadálymentesíté-
sét célzó pályázatot, így megvalósulhatott a szociális intézmény épületének fej-
lesztése, valamint eszközállományának korszerûsítése.

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat társadalmi szerepvállalása kiemelkedõ. A
civil szervezet megalakulása óta segíti a rászorulók boldogulását, többek között
szociális étkeztetéssel. E szolgáltatás feltételeinek javítására irányult az ÉMOP-
4.2.1/A-2008-0004 azonosítószámú projekt, melyet illetõen 2009. június 23-án
született támogatási szerzõdés.

A fejlesztés idõtartama 2009. augusztus 1. – 2010. december 31. közötti idõ -
szakra esett. Ebben az idõintervallumban valósult meg az épület felújítása és az
eddig nem használt helyiségek funkcionális elõkészítése. Az akadálymentesítés
elõírásainak megfelelõen került kialakításra a fogyatékkal élõk igényeinek is meg-
felelõ mosdó. Az esélyegyenlõség jegyében mozgássérült-parkolót, vezetõsávot,
a szintkülönbségek áthidalására rámpát építettek ki, a hallássérültek érdekében
indukciós hurkot, míg a vakok és gyengénlátók segítésére nagy kontrasztú, Braille-
felirattal ellátott tájékoztató táblák kerültek kihelyezésre. 

A projekt keretében nem csak a konyha épületének felújítása történt meg, hanem
eszközállománya olyan elemekkel bõvült, melyek elengedhetetlenek, illetve meg-
könnyítik a szociális étkeztetési szolgáltatás nyújtását.

A beruházás összköltsége 54 321 121 forint, melybõl az Európai Unió 90%-
ot (48 889 009 forintot) finanszírozott, így a szükséges saját forrás, amit a non-
profit szervezetnek kellett biztosítani, 5 432 112 forintra mérséklõdött.

Uniós forrásból újult meg 
a háziorvosi ellátás
Bükkszentkereszten

Bükkszentkereszt Község Önkormányzata örömmel értesült a hírrõl, hogy a
község egészségügyi ellátás-fejlesztésének a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség is
bizalmat szavazott, így megvalósulhatott a háziorvosi rendelõ rekonstrukciója, aka-
dálymentesítése, valamint mûszer- és eszközállományának korszerûsítése.

Az észak-magyarországi községek túlnyomó része arra kényszerül, hogy rend-
kívül alacsony költségvetésbõl gazdálkodjon. A beruházások jelentõs része csak
európai uniós, vagy állami finanszírozás segítségével, minimális saját forrás biz-
tosításával kivitelezhetõ, ezért Bükkszentkereszt Község Önkormányzata 2008 jú-
niusában pályázatot nyújtott be, melynek célja a településen elérhetõ egészség-
ügyi szolgáltatás modernizálása. Az ÉMOP-4.1.1/A-2008-0034 azonosítószámú
projektet illetõen 2009. július 21-én született támogatási szerzõdés.

A fejlesztés kivitelezése 2010. március 1. és 2011. január 31. közötti idõszak-
ban valósult meg. Ebben az idõintervallumban a jobb energetikai jellemzõk érde-
kében megtörtént a nyílászárók cseréje, a külsõ tér és a belsõ helyiségek új bur-
kolatot kaptak. Akadálymentesítés céljából elbontásra került a régi vizesblokk, és
új, a fogyatékkal élõk igényeinek is megfelelõ mosdót alakítottak ki. Az esély -
egyenlõség jegyében mozgássérült-parkolót, vezetõsávot, a szintkülönbségek át-
hidalására rámpát építettek ki, a hallássérültek érdekében indukciós hurkot, míg
a vakok és gyengén látók segítésére nagy kontrasztú, Braille-felirattal ellátott tá-
jékoztató táblák kerültek kihelyezésre. A komplex akadálymentesítés megvaló-
sulásával a településen élõ sérült személyek akár önállóan is igénybe vehetik a
megújult egészségügyi alapellátást, ezáltal csökkenhet a házhoz hívások száma. 

A projekt keretében nem csak a rendelõ épülete újult meg, hanem orvosi mûszer-
és eszközállománya olyan, az alapellátáshoz nélkülözhetetlen elemekkel gazdago-
dott, mint például defibrillátor, sterilizátor és sürgõsségi táska. Az informatikai inf-
rastruktúra korszerû asztali számítógéppel és a hozzá tartozó hardware-ekkel bõvült.

A beruházás megvalósítása 12 713 016 forintos költséget jelentett a községi
önkormányzatnak, melybõl az Európai Unió 90%-ot (11 441 714 forintot) átvál-
lalt, így a szükséges saját forrás 1 271 302 forintra mérséklõdött.

Európai uniós forrásnak 
köszönhetõen valósult meg 
az egészségügyi alapellátás 
korszerûsítése Mikóházán

Mikóháza Község Önkormányzata örömmel értesült a hírrõl, hogy a község
egészségügyi ellátás-fejlesztésének a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség is bizalmat
szavazott, így megvalósulhatott a háziorvosi rendelõjének rekonstrukciója, aka -
dálymentesítésük, valamint mûszer- és eszközállományuk korszerûsítése.

Az észak-magyarországi községek túlnyomó része arra kényszerül, hogy rend-
kívül alacsony költségvetésbõl gazdálkodjon. A beruházások jelentõs része csak
európai uniós, vagy állami finanszírozás segítségével, minimális saját forrás biz-
tosításával kivitelezhetõk, ezért Mikóháza Község Önkormányzata 2008 júniusában
pályázatot nyújtott be, melynek célja a településen elérhetõ egészségügyi szolgál-
tatás modernizálása volt. Az ÉMOP-4.1.1/A-2008-0076 azonosítószámú projektet
illetõen 2009. július 2-án született támogatási szerzõdés.

A fejlesztés 2009. július 1. – 2010. november 30. közötti idõszakban valósult meg.
Ebben az idõintervallumban készült el az épület felújítása és átalakítása. Akadály -
mentesítés céljából a fogyatékkal élõk igényeinek is megfelelõ mosdót alakítottak ki.
Az esélyegyenlõség jegyében mozgássérült-parkolót, vezetõsávot, a szint különbségek
áthidalására rámpát alakítottak ki, a hallássérültek érdekében indukciós hurkot, míg
a vakok és gyengénlátók segítésére nagy kontrasztú, Braille-felirattal ellátott tájékoz-
tató táblák kerültek kihelyezésre. A komplex akadálymentesítés megvalósulásával a
településen élõ sérült személyek akár önállóan is igénybe vehetik a megújult egészség -
ügyi alapellátást, ezáltal csökkenhet a házhoz hívások száma. 

A projekt keretében nem csak a rendelõ épülete újult meg, hanem orvosi mû szer-
és eszközállományuk olyan, az alapellátáshoz nélkülözhetetlen elemekkel gazdagodott,
mint például spirométer, spirotube, germicid lámpa, vizsgálólámpa, súly és magas -
ságmérõ, EKG-gép, defibrillátor, szûrõ audiométer és feltöltött sürgõsségi táska. A
rendelõk kopott bútorzatát új berendezési tárgyakra cserélték. Az informatikai infra-
struktúra korszerû asztali számítógéppel és a hozzá tartozó hardware-ekkel bõvült.

A beruházás megvalósítása 24 567 177 forintos költséget jelentett a községi
önkormányzatnak, melybõl az Európai Unió 90%-ot (22 110 459 forintot) átvállalt,
így a szükséges saját forrás 2 456 718 forintra mérséklõdött.

Európai uniós forrásból valósult
meg az egészségügyi alapellátás
korszerûsítése Sajókeresztúrban

Sajókeresztúr Község Önkormányzata a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség támo-
gatásával megvalósíthatta a településen lévõ háziorvosi rendelõ rekonstrukcióját,
akadálymentesítését, valamint mûszer- és eszközállományának korszerûsítését.

Az észak-magyarországi községek túlnyomó része arra kényszerül, hogy rend-
kívül alacsony költségvetésbõl gazdálkodjon. A beruházások jelentõs része csak
európai uniós, vagy állami finanszírozás segítségével, minimális saját forrás biz-
tosításával kivitelezhetõ, ezért Sajókeresztúr Község Önkormányzata 2008 júni-
usában pályázatot nyújtott be, melynek célja a településen elérhetõ egészség-
ügyi szolgáltatás modernizálása. Az ÉMOP-4.1.1/A-2008-0030 azonosítószámú
projektet illetõen 2009. július 10-én született támogatási szerzõdés.

A fejlesztés 2009. július 1. – 2010. december 31. közötti idõszakban valósult
meg. Ebben az idõintervallumban készült el az épület hõtechnikai korszerûsíté-
se, akadálymentesítése és felújítása. Akadálymentesítés céljából a fogyatékkal
élõk igényeinek is megfelelõ mosdót alakítottak ki. Az esélyegyenlõség jegyében
mozgássérült parkolót, vezetõsávot, a szintkülönbségek áthidalására rámpát épí-
tettek ki, a hallássérültek érdekében indukciós hurkot, míg a vakok és gyengén
látók segítésére nagy kontrasztú, Braille-felirattal ellátott tájékoztató táblák kerül-
tek kihelyezésre. A komplex akadálymentesítés megvalósulásával a településen
élõ sérült személyek akár önállóan is igénybe vehetik a megújult egészségügyi
alapellátást, ezáltal csökkenhet a házhoz hívások száma. 

A projekt keretében nem csak a rendelõ épületét újították fel, hanem orvosi
mûszer- és eszközállománya olyan, az alapellátáshoz nélkülözhetetlen elemekkel
gazdagodott, mint például EKG-gép, defibrillátor, sterilizátor és feltöltött sürgõs-
ségi táska. Az épületben lévõ elhasználódott bútorzatot új berendezési tárgyak-
ra cserélték. Az informatikai infrastruktúra korszerû asztali számítógéppel és a
hozzá tartozó hardware-ekkel bõvült.

A beruházás megvalósítása 24 049 167 forintos költséget jelentett a községi
önkormányzatnak, melyhez az Európai Unió 90%-os (21 644 250 forint) támo-
gatást nyújtott, így a szükséges saját forrás 2 404 917 forintra mérséklõdött.



December 24-én délután 4
óráig a villamos- és autóbusz-
járatok munkaszüneti nap sze-
rint közlekednek, azután vi-
szont vagy speciális menet-
rend szerint, vagy egyáltalán
nem járnak. December 25. és
január 2. között az MVK járatai
munkaszüneti nap szerint köz-
lekednek. December 31-én
pedig terelések lesznek a bel-
városi óévbúcsúztató miatt. A
rendhagyó menetrendekrõl a
minap.hu hírportálon tájéko-
zódhatnak.

December 24-én délután 4 óra
után csak az alábbi járatok közle-
kednek, de az érvényes menet-
rendtõl eltérõ sûrûséggel: 1-es vil-
lamos; autóbuszok közül: 1-es, 2-
es, 3-as, 4-es, 6-os, 7-es, 14-es, 15-
ös, 16-os, 32-es, 35-ös, 35É-s, 67-
es, 68-as. December 25. és janu-
ár 2. között az MVK járatai mun-
kaszüneti nap szerint közlekednek,
kivéve az ingyenes Cora, Auchan,
Tesco Avas és 44-es járatokat. 

Megszûnt a 31A-s

December 22-étõl megszûnt a
szeptember közepén kísérleti jel-
leggel indított Tiszai pályaudvar és
Avas kilátó között közlekedõ 
31A-s járat. A buszokat utasszám-
láló berendezéssel látták el, me-
lyekkel folyamatosan nyomon kö-
vették az utazási igényt, és a három
hónap tapasztalatai alapján el-
mondható, hogy az autóbuszok
olyan alacsony kihasználtsággal jár-
tak, amely nem indokolja a 31A-s
viszonylat további mûködtetését.

Szilveszter – villamos
a másik vágányon

December 31-én este 6 órától a
belvárosban – a Városház téren és
az Erzsébet tér környékén – sza-
badtéri szilveszteri rendezvények
lesznek, emiatt a villamosok a
Tiszai pályaudvar – Villanyrendõr,
valamint a Malomszög u. – Diós -
gyõr végállomások között közle-

kednek. A Villanyrendõr – Malom -
szög u. megállóhelyek között vil-
lamospótló autóbuszok szállítják az
utasokat. Január 1-jén hajnalban
az 1-es, 2-es, 3-as, 14-es és 35É-s
buszok vonalán többletjáratokat
közlekedtet a cég.

A Villanyrendõrtõl a Szinva par -
kig a Tiszai pályaudvar irányába is
a Centrum oldalán haladó (hely-
telen) vágányon közlekednek majd

a villamosok, ezért ezen a szaka-
szon fokozott figyelemmel közle-
kedjenek a síneken!

A villamospótló autóbuszok a
Villanyrendõr és a Malomszög u.
között járnak december 31-én este
6 órától január 1-jén hajnali fél 2-
ig negyedóránként. 

A Vasgyár végállomás felé uta-
zók este 6 után az Újgyõri fõtérrõl
induló 9, 19, 21, 29, 67, 68-as au-

tóbuszokat a Vasgyár megállóig
igénybe vehetik érvényes villa-
mosbérletük felmutatásával, illetve
a villamoson kezelt menetjegyük
érvényesítésével. Az autóbuszok a
másik irányban a Vasgyár megál-
lóhelytõl az Újgyõri fõtérig vehetõk
igénybe érvényes villamosbérlettel,
illetve kezeletlen menetjegy érvé-
nyesítésével.

Januártól…

Nem bocsát ki új menetrendet az
MVK Zrt. január 1-jétõl, tovább-
ra is a jelenlegi, ez év szeptem-
ber 1-jétõl érvényes marad ér-
vényben.

Fontos változás viszont, hogy ja-
nuár 2-ától az ingyenes Cora és
Tesco Avas járatokra az áruházak
irányába csak felszállni, az avasi ki-
látó irányába pedig csak leszállni
lehet, mivel ezen járatok célja, hogy
az áruházakba biztosítsák az in-
gyenes eljutást.

A 2011-es érvényességi idejû me-
netjegyeket már decemberben
meg lehet vásárolni, és utazni is
lehet azokkal. A jövõ évi havi és
éves bérletek viszont csak január-
tól vásárolhatók meg.
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Tisztelt Olvasó! Ismeri Ön Lévay József életútját? Hamarosan kiderül!
Négyrészes keresztrejtvény-játékunkban a 185 éve született Lévay Józseffel
kapcsolatos adatokat rejtettünk el! A megfejtéseket együtt, egy levele-
zőlapon legkésőbb 2011. január 5-e éjfélig juttassák el a MIKOM Nonprofit
Kft. címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9., vagy e-mailben a
minap@mikom.hu címre. A helyes megfejtők között a Szinvapark má-
sodik emeletén található Líra könyvesbolt ajándékát sorsoljuk ki.

Ismeri ön 
Lévay József életútját?

Tisztelt Olvasónk!
Közérdekû problémával hívja ügyeletesünket! Tel.: 70/375-0308.
Ha bármilyen panasza, észrevétele van lapunk terjesztése kap-
csán, hívhatja a 46/503-501/100-as üzenetrögzítôs telefont.

Tájékoztatjuk Tisztelt Olvasóinkat, hogy „Mindenkit érhet jogeset”
címmel folyamatosan mûködik ingyenes jogsegélyszolgálatunk.
Amennyiben jogi természetû problémájuk, kérdésük van, úgy kér-
jük, írják azt meg, és küldjék el szerkesztõségünk címére: 3525 Miskolc,
Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit érhet jogeset”.
Lehetõségük van e-mailben is elküldeni kérdésüket, ezt az
info@mikom.hu címre várjuk. Jogi szakértõink, dr. Strassburger Gyula
és dr. Tulipán Péter ügyvédek állnak szíves rendelkezésükre.

Mindenkit érhet jogeset

Karácsony – és a vásárlási láz
idején – igazán hasznosak a
fogyasztóvédelmi tanácsok,
mert sok bosszúságtól kímél-
hetik meg a vásárlókat. Ezért
jelen cikkünkben a jótállási kö-
telezettséggel foglalkozunk.

A jótállás az eladó helytállását je-
lenti arra nézve, hogy a termék vagy
a szolgáltatás megfelel a törvényi,
illetõleg a szerzõdéses követelmé-
nyeknek.

Azokat a tartós fogyasztási cik-
keket, amelyekre jótállási kötele-
zettség terjed ki, a 151/2003. (IX.
22.) Korm. rendelet sorolja fel.
Nem kizárt azonban, hogy a jog-
szabályban nem szereplõ termé-
kekre a kereskedõk önként vállal-
janak jótállási kötelezettséget, il-
letõleg a kötelezõ jótálláson túl is
vállaljanak jótállást.

A jótállás iránti igény jótállási jegy-
gyel érvényesíthetõ. A forgalmazó
köteles a fogyasztónak a vásárolt,
jótállás alá esõ termékkel együtt jót-
állási jegyet átadni, mégpedig
külön kérés nélkül is.

A jótállás azt jelenti, hogy a ke-
reskedõ, gyártó garantálja, hogy bi-
zonyos idõtartamon belül a termék
kifogástalanul fog mûködni, és ez
alól a felelõsség alól csak akkor
mentesül, ha bizonyítani tudja,

hogy a vevõ nem rendeltetéssze-
rûen használta a terméket.

A jótállás azért kedvezõ a vá-
sárlónak, mert reklamáció esetén
a kereskedõnek kell bizonyítania,
hogy a termék nem gyártási ere-
detû hibában szenved, hanem a
vásárló magatartására vezethetõ
vissza a hiba. 

Jótállás érvényesítése esetén a ke-
reskedõ minden esetben köteles
jegyzõkönyvet felvenni, melyben a
bejelentést, a panaszt, valamint a
panasz elintézésének módját is
rögzíti. Fontos tudni, hogy ezen
jegyzõkönyv nem azonos a vásár-
lók könyvével, hanem külön, e célra
rendszeresített nyomtatványt kell ki-
tölteni. Lényeges, hogy a kereskedõ
a jegyzõkönyv egy példányát kö-
teles átadni a vásárló részére. Ezt
célszerû gondosan megõrizni, a
késõbbi bizonyítás érdekében.

Amennyiben a termékre nincs
jótállás, szavatossági jogokat lehet
érvényesíteni. A jótállás és a sza-
vatosság keretében ugyanazokat az
igényeket lehet érvényesíteni, az el-
térés a kettõ között a helytállási kö-
telezettség idõtartamánál és a bi-
zonyítási kötelezettségnél mutat-
kozik meg. 

Dr. Strassburger Gyula
ügyvéd

Dr. Tulipán Péter ügyvéd

A XIX. század utolsó harma-
dában a Szemere Bertalan u.
4. szám alatt földszintes ke-
reskedõ- és lakóház állt. 

� DOBROSSY ISTVÁN

A tulajdonos fia, Grünfeld Ödön
1885-ben kérte a városi hatóságo-
kat, hogy a régi házat elbontva,
annak helyén emeletes házat épít-
hessen. Ennek a háznak napjaink-
ban az 1988-ban felújított hom-
lokzatát, belsõ tereiben pedig a föld-
szinten egy bank igényeinek meg-
felelõ átalakítást látjuk. Az épület-
ben nincs önkormányzati tulaj-
don, jó állagú homlokzata felújítást
nem igényel. Földszinti traktusait kü-
lönbözõ bérlõk használják.

1928-ban a miskolci Reggeli
Hírlap c. napilap arról tájékozta-
tott, hogy a Kálvin 7. (ma Kandia),
az Arany J. és a Szemere B. utcák
találkozása olyan fontos csomó-
pont lett, amely forgalomirányító
rendõrt kíván. A sarki házban
(Szemere B. u. 2. sz.) az Ügyvédi
Kamara, a Grünfeld-ház föld-
szintjén üzletek mûködtek szépen
kialakított portálok mögött, míg a
Szemere B. – Arany J. u. sarkán a
jó hírû „Szemere étterem és sö-
rözõ” bonyolított le nagy forgalmat.
A Szemere utca látványa és for-
galma vetekedett a Kazinczy és
Széchenyi utcák forgalmával.

Grünfeld Ignác házának építé-
si dokumentációját a levéltár õrzi.
A hatalmas telket U alakban épí-
tették be, s az utcai homlokzatot
igyekeztek a leglátványosabban
megvalósítani. Az utcai rész telje-
sen alápincézett, a földszinten
pedig négy üzletet alakítottak ki
a fõbejárat két oldalán. Az udva-
ri rész földszinti és emeleti trak-
tusaiban 17 szoba, 8 konyha, s a
szükséges mellékhelyiségek voltak.
Az egész bérházban mindössze
egy fürdõszoba volt, vélhetõen az
építtetõ jól felszerelt lakásában. A
tervrajzok építészként Szívós
Zsigmond nevét jegyzik, aki a ha-
talmas házban 1100 m2 hasznos
alapterületet alakított ki.

A XX. század elsõ évtizedében
történt tulajdonosváltás. Gyõri
Ödön (1848–1935), majd az álla-
mosításig fia, Gyõri Elek lett az új
tulajdonos. Gyõri Ödön szesz- és
likõr-nagykereskedõ volt, saját üz-
letét a földszinten mûködtette.
Mint pénzügyi szakember, részt vett
a város árvíz utáni újjáépítésében
és gyárszerû vállalkozások alapí-
tásában. A korabeli méltatások
szerint Miskolcnak nagyon sokat se-
gített azzal, hogy személyes kap-
csolatokat ápolt Tisza Kálmán
(1830–1910) miniszterelnökkel,
majd fiával, gróf Tisza István
(1861–1918) miniszterelnökkel.

A XX. század elsõ felében itt rek-
lámozta magát a Veres Testvérek

villamos-mûszaki vállalata, majd
Czapáry Miklós temetkezési vál-
lalata. Az üzletek, vállalkozások ál-
lamosítása után a Miskolci Kis -
kereskedelmi Vállalat fûszer- és cse-
megeüzlete mûködött itt, amelyet
az 1960-as évek közepén zártak
be a Szemere B. u. 4–6–8. számú
házak felújítása és a tervezett
tömbrehabilitáció kapcsán. 

A ház híres lakói között talál-
juk 1943-ban Csorba György
(1869–1945) nyugalmazott fõigaz-
gatót, feltalálót, fizikust. Veje volt
Jäger (Jármay) Gyula (1902–1992),
az Erzsébet kórház igazgató fõor-
vosa, aki 1931-tõl a Csabai kapu
9. szám alatti házban lakott.

A Miskolci Ingatlankezelõ Vállalat
egy 1988-ban készült jegyzõkönyve
szerint a földszinti élelmiszerüzlet
kibõvítését tervezték, s az építé-
szeti tömbben egy közös parko-
lót, mert az épület fõbejáratát hasz-
nálták a teherautók az üzlet fel-
töltéséhez. Az üzlet mellett a föld-
szinti részekben ekkor még három
lakást használtak. (Ezek összes te-
rülete 130 m2 volt.) Az emeleten
– a régi tulajdonos lakásában –
ekkor még a Mûszaki és Ter -
mészettudományi Egyesületek Szö -
vetsége (MTESZ) székházát je -
gyezték. Ez költözött át az 1988-
ban átadott Tudomány és Technika
Házába (Görgey A. u. 5. szám).

A kereskedõ jótállási
kötelezettsége

A megújuló belváros (187.)

A GRÜNFELD–GYÕRI-HÁZ

Az épület homlokzata 2010-ben

Közlekedés az ünnepek idején 
– és ünnepek között
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